
  

 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений и дополнений                              Принято на 17 заседании 

в решение районного Совета                                             районного Совета народных 

народных депутатов от 16 декабря 2022 года                  депутатов 

№ 94 «О районном бюджете на 2023 год                     «25» августа 2023 года № 128 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

                 

На основании уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного 

межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов Департамента финансов Орловской области 

Краснозоренский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

        1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 16 декабря 2022 

года № 94 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» следующие изменения и дополнения: 

            1) Статью 1 изложить в следующей редакции: 

« Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов: 

1. Прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2023 год - в 

сумме 214253,1 тыс. рублей, на 2024 год – 195564,1 тыс. рублей, и на 2025 год – 

177764,4 тыс. рублей; 

2. Общий объем расходов районного бюджета на 2023 год - в сумме  220738,1 

тыс. рублей, на 2024 год – 198265,0 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 2438,0 тыс. рублей и на 2025 год – 181006,3 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4389,0 тыс. рублей. 

3. Дефицит районного бюджета на 2023 год – 6485,0 тыс. рублей, на 2024 год – 

2700,9 тыс. рублей, на 2025 год – 3241,9 тыс. рублей.» 

    2) Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год  

в сумме 124863,0 тыс. рублей, на 2024 год – в сумме 112301,8 тыс. рублей, на 2025 

год – в сумме 913625,8 тыс. рублей.» 



2 

 

 

    3) Пункт 7 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

        «7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего Решения, объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Краснозоренского района на 2023 год в сумме 19433,5 тыс. рублей, на 2024 год – в 

сумме 16034,8 тыс. рублей, на 2025 год – в сумме 16479,6 тыс. рублей.» 

    4) Пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджетам сельских поселений, на 2023 год – в сумме 8038,6 тыс. рублей, на 2024 

год – в сумме 3161,0 тыс. рублей и на 2025 год – в сумме 3196,3 тыс. рублей.» 

    5) Статью 9 изложить в следующей редакции: 

«Установить предельный объем расходов районного бюджета на 

обслуживание муниципального долга Краснозоренского района на уплату 

процентов в соответствии с договором № 2 от 20 июля 2020 года о предоставлении 

бюджетного кредита из областного бюджета бюджету Краснозоренского района на 

2023 год – в сумме 2,2 тыс. рублей, на 2024 год – в сумме 2,0 тыс. рублей, на 2025 

год – в сумме 2,0 тыс. рублей.» 

            6) Пункт 4 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«4. Утвердить верхний предел внутреннего муниципального долга 

Краснозоренского района: на 1 января 2024 года – в сумме 1600,7 тыс. рублей, в 

том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 

Краснозоренского района на 1 января 2024 года – в сумме 0 рублей; на 1 января 

2025 года – в сумме 2700,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям Краснозоренского района на 

1 января 2025 года – в сумме 0 рублей; на 1 января 2026 года – в сумме 3241,9 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным 

гарантиям Краснозоренского района на 1 января 2026 года – в сумме 0 рублей.»; 

            7) приложение 3 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 

1 к настоящему решению; 

            8) приложение 4 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 

2 к настоящему решению; 

            9) приложение 5 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 

3 к настоящему решению;  

            10) приложение 6 изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением 4 к настоящему решению; 

            11) приложение 7 изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением 5 к настоящему решению; 

            12) приложение 9 изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением 6 к настоящему решению; 

            13) приложение 16 изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением 7 к настоящему решению; 

            14) приложение 17 изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением 8 к настоящему решению; 

            15) приложение 19 изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением 9 к настоящему решению. 

 

        2. Направить Главе района для подписания и опубликования. 



3 

 

        3. Решение вступает в силу после его опубликования. 

     

 

Председатель районного Совета 

    народных депутатов                                                                         С.А. Ермаков 

  

 

Глава района                                                                                         И.А. Пряжников 

 

№ 117 

«25» августа 2023 года 

 

 

 

 

 

Приложения к данному Решению районного Совета народных депутатов 

размещены на официальном сайте администрации района в разделе «Бюджет для 

граждан» 

 



Приложение 1

к решению районного Совета народных депутатов

"О внесении изменений и дополнений  в решение районного Совета  народных депутатов

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024  и  2025 годов":

"Приложение 3

к решению районного

Совета народных депутатов

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024  и  2025 годов"

2023 год 2024 год 2025 год

ВСЕГО 214 253,1 195 564,1 177 764,4

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 85 439,0 78 262,3 81 138,6

Налоговые доходы 48 259,5 48 674,3 55 532,6

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 32 505,0 33 280,5 39 406,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 32505,0 33280,5 39406,0

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9596,5 9034,8 9479,6

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 9596,5 9034,8 9479,6

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5678,0 5879,0 6147,0

1 05 01000 01 0000 110 Единый налог, взимаемый с применением упращенной системы налогообложения 960,0 1000,0 1050,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4158,0 4319,0 4487,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 560,0 560,0 610,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 480,0 480,0 500,0

1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 480,0 480,0 500,0

Неналоговые доходы 37179,5 29588,0 25606,0

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 19275,0 17280,0 17285,0

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных 19275,0 17280,0 17285,0

1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 19000,0 17000,0 17000,0

1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов

управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 275,0 280,0 285,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 45,0 47,0 50,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное  воздействие  на окружающую среду 45,0 47,0 50,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 17700,0 12150,0 8150,0

1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 200,0 150,0 150,0

1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 17500,0 12000,0 8000,0

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1,0 1,0 1,0

 1 15 02050 05 0000 140

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

муниципальных районов за выполнение определенных функций 1,0 1,0 1,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 158,5 110,0 120,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 128814,1 117301,8 96625,8

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 124863,0 112301,8 91625,8

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 18277,6 13848,0 2638,0

2 02 15001 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных районов  на  выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 18179,0 13848,0 2638,0

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 98,6

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований (межбюджетные субсидии) 10733,7 19093,4 10602,1

2 02 20216 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 7000,0 7000,0 7000,0

2 02 25299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной 

целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 109,9

2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 2110,5 2087,3 1903,8

       Прогнозируемое поступление доходов в  районный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Сумма, тыс.рублей
Код Наименование показателя 



2023 год 2024 год 2025 год

Сумма, тыс.рублей
Код Наименование показателя 

2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 26,2 8297,6

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 1487,1 1708,5 1698,3

в том числе

- субсидии на возмещение расходов бюджетов муниципальных образований на

обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 1227,1 1708,5 1698,3

- субсидии на проведение ремонта и благоустройства воинских захоронений, братских 

могил и памятных знаков, расположенных на территории области 260,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 87973,1 72818,6 71843,9

2 02 30021 05 0000 150

Субвенции бюжетам муниципальных районов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство 1106,7 1241,0 1258,8

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации 4543,5 4543,5 4543,5

в том числе:

- субвенция на выполнение государственных полномочий по формированию и

организации деятельности административных комиссий на территории Орловской

области 327,4 327,4 327,4

- субвенция на осуществление государственных полномочий по формированию и

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 373,7 373,7 373,7

- субвенция на выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства 927,7 927,7 927,7

- субвенция на выполнение полномочий в сфере трудовых отношений 321,6 321,6 321,6

- субвенции на осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций

бюджетам поселений 2181,2 2181,2 2181,2

- субвенции на обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия

на территории Орловской области 228,9 228,9 228,9

- субвенция на обеспечение единовременной выплаты на ремонт жилых помещений, 

закрепленных на правах собственности за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей 50,0 50,0 50,0

- субвенция на выплату педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций компенсации за работу по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования 133,0 133,0 133,0

2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна

и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю 3271,1 3455,4 3643,2

2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской

платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных 427,1 583,2 583,2

2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых помещений 6138,8 8185,0 6138,7

2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 936,6 979,8 1015,1

2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации 10,5 1,1 1,0

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 71538,8 53829,6 54660,4

в том числе:

- субвенция на финансовое обеспечение образовательного процесса в учреждениях

общего образования 71488,8 53779,6 54610,4

- субвенция на выплату единовременного пособия усыновителям по Закону Орловской

области от 12 ноября 2008 года №832-ОЗ "О социальной поддержке граждан,

усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей"
50,0 50,0 50,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7878,6 6541,8 6541,8

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 136,0 136,0 136,0

2 02 45179 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на

проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях 83,8

2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 6405,8 6405,8 6405,8

2 02 49001 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, за счет

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 353,0

2 02 49999 05 0000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных

образований 900,0



Приложение 2

к решению районного Совета народных депутатов

"О внесении изменений и дополнений  в решение районного Совета  народных депутатов

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024  и  2025 годов":

"Приложение 4  

к решению районного 

Совета народных депутатов

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024  и  2025 годов"

2023 год 2024 год 2025 год

ИТОГО 220738,1 198265,0 181006,3

Общегосударственные вопросы 0100 31245,2 27742,4 25110,7
Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 0100 0102 1293,2 1140,9 1026,8

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 0100 0103 10,0 9,0 8,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0100 0104 13101,1 11791,0 10611,9

Судебная система 0100 0105 10,5 1,1 1,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0100 0106 4059,6 3564,9 3208,4

Резервные фонды 0100 0111 100,0 100,0 100,0

 Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 12670,8 11135,5 10154,6

Национальная оборона 0200 1142,5 1029,8 1065,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 936,6 979,8 1015,1

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 205,9 50,0 50,0

Национальная экономика 0400 20557,4 16853,7 17288,5

Общеэкономические вопросы 0400 0401 30,0 30,0 30,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 228,9 228,9 228,9

Транспорт 0400 0408 650,0 500,0 500,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0400 0409 19558,5 16034,8 16479,6

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 90,0 60,0 50,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3234,7 1640,2 1013,4

Жилищное хозяйство 0500 0501 1305,0 105,0 105,0

Коммунальное хозяйство 0500 0502 637,4 1138,7 780,0

Благоустройство 0500 0503 1292,3 396,5 128,4

Охрана окружающей среды 0600 120,0 50,0 50,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
 0600 0603 120,0 50,0 50,0

 Образование 0700 138559,5 115660,2 111079,6

Дошкольное образование 0700 0701 18 770,8 15 082,8 13 401,0

Общее образование 0700 0702 107 649,9 90 140,4 88 251,2

Дополнительное образование детей 0700 0703 7 970,2 6 903,2 6 212,9

Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707 608,4 340,0 340,0

Другие вопросы в области образования 0700 0709 3560,2 3193,8 2874,5

Культура и кинематография 0800 9457,0 16845,2 6863,0

Культура  0800 0801 8159,2 15677,2 5811,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0800 0804 1297,8 1168,0 1051,2

Социальная политика 1000 12978,4 13742,3 11883,8

Пенсионное обеспечение 1000 1001 322,0 322,0 322,0
Социальное обеспечение населения 1000 1003 204,0 169,0 169,0

Охрана семьи материнства и детства 1000 1004 9937,0 12323,6 10465,1

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 2515,4 927,7 927,7

Физическая культура и спорт 1100 1140,0 80,0 80,0

Массовый спорт 1100 1102 1140,0 80,0 80,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 2,2 2,0 2,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1300 1301 2,2 2,0 2,0

 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований общего характера 1400 2301,2 2181,2 2181,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 1400 1401 2181,2 2181,2 2181,2

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1400 1403 120,0

Условно утвержденные расходы 9900 2438,0 4389,0

Условно утвержденные расходы 9900 9999 2438,0 4389,0

ПрНаименование

Распределение расходов  районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов

РПр
Сумма, тыс. рублей 



Приложение 3

к решению районного Совета народных депутатов

"О внесении изменений и дополнений  в решение районного Совета  народных депутатов

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024  и  2025 годов":

"Приложение 5

к решению районного Совета народных депутатов

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024  и  2025 годов"

2023 год 2024 год 2025 год

ИТОГО 220738,1 198265,0 181006,3

Муниципальные средства 1 114 588,1 99 947,2 92 154,5

Целевые безвозмездные поступления 2 106 150,0 98 317,8 88 851,8

Общегосударственные вопросы 0100 31 245,2 27 742,4 25 110,7

Муниципальные средства 0100 1 30 212,0 26 718,6 24 087,0

Целевые безвозмездные поступления 0100 2 1 033,2 1 023,8 1 023,7

Функционирование высшего должностного лица  субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления 0100 0102 1 293,2 1 140,9 1 026,8

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0102 5500000000 1 293,2 1 140,9 1 026,8

Глава муниципального образования 0100 0102 5500090010 1 293,2 1 140,9 1 026,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0102 5500090010 100 1 293,2 1 140,9 1 026,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0100 0102 5500090010 120 1 293,2 1 140,9 1 026,8

Муниципальные средства 0100 0102 5500090010 120 1 1 293,2 1 140,9 1 026,8

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 0100 0103 10,0 9,0 8,0

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0103 5500000000 10,0 9,0 8,0

Представительный орган муниципального образования 0100 0103 5500090020 10,0 9,0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0103 5500090020 200 10,0 9,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0103 5500090020 240 10,0 9,0 8,0

Муниципальные средства 0100 0103 5500090020 240 1 10,0 9,0 8,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 0100 0104 13 101,1 11 791,0 10 611,9

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0104 5500000000 13 101,1 11 791,0 10 611,9

Содержание органов местного самоуправления 0100 0104 5500090030 13 101,1 11 791,0 10 611,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0104 5500090030 100 12 961,1 11 665,0 10 498,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0100 0104 5500090030 120 12 961,1 11 665,0 10 498,5

Муниципальные средства 0100 0104 5500090030 120 1 12 961,1 11 665,0 10 498,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 5500090030 200 120,0 108,0 97,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 5500090030 240 120,0 108,0 97,2

Муниципальные средства 0100 0104 5500090030 240 1 120,0 108,0 97,2

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 5500090030 800 20,0 18,0 16,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 5500090030 850 20,0 18,0 16,2

Муниципальные средства 0100 0104 5500090030 850 1 20,0 18,0 16,2

Судебная система 0100 0105 10,5 1,1 1,0

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0105 5500000000 10,5 1,1 1,0

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 0100 0105 5500051200 10,5 1,1 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0105 5500051200 200 10,5 1,1 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0105 5500051200 240 10,5 1,1 1,0

Целевые безвозмездные поступления 0100 0105 5500051200 240 2 10,5 1,1 1,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов надзора 0100 0106 4 059,6 3 564,9 3 208,4

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0106 5500000000 4 059,6 3 564,9 3 208,4

Содержание органов местного самоуправления 0100 0106 5500090030 3 454,1 3 019,9 2 717,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0106 5500090030 100 3 395,6 2 967,3 2 670,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0100 0106 5500090030 120 3 395,6 2 967,3 2 670,6

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Краснозоренского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист
Сумма, тыс. рублей



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Муниципальные средства 0100 0106 5500090030 120 1 3 395,6 2 967,3 2 670,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 5500090030 200 58,5 52,6 47,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0106 5500090030 240 58,5 52,6 47,3

Муниципальные средства 0100 0106 5500090030 240 1 58,5 52,6 47,3

Контрольно-счетная палата муниципального образования 0100 0106 5500090040 605,5 545,0 490,5Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 0100 0106 5500090040 100 585,5 527,0 474,3Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0100 0106 5500090040 120 585,5 527,0 474,3

Муниципальные средства 0100 0106 5500090040 120 1 585,5 527,0 474,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 5500090040 200 20,0 18,0 16,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0106 5500090040 240 20,0 18,0 16,2

Муниципальные средства 0100 0106 5500090040 240 1 20,0 18,0 16,2

Резервные фонды 0100 0111 100,0 100,0 100,0

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0111 5500000000 100,0 100,0 100,0

Резервный фонд муниципального образования 0100 0111 5500090050 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 5500090050 800 100,0 100,0 100,0

Резервные средства 0100 0111 5500090050 870 100,0 100,0 100,0

Муниципальные средства 0100 0111 5500090050 870 1 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 12670,8 11135,5 10154,6

Муниципальная программа Краснозоренского района "Обеспечение 

законности и правопорядка на территории Краснозоренского района 

на 2021-2025 годы" 0100 0113 1500000000 8,0 8,0 8,0

Основное мероприятие "Обеспечение законности, правопорядка и 

безопасности граждан на территории района" 0100 0113 1500100000 5,0 5,0 5,0

Реализация основного мероприятия 0100 0113 1500190240 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 1500190240 200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 1500190240 240 5,0 5,0 5,0

Муниципальные средства 0100 0113 1500190240 240 1 5,0 5,0 5,0

Основное мероприятие "Противодействие экстремизму, терроризму" 0100 0113 1500200000 2,0 2,0 2,0

Реализация основного мероприятия 0100 0113 1500290240 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 1500290240 200 2,0 2,0 2,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 1500290240 240 2,0 2,0 2,0

Муниципальные средства 0100 0113 1500290240 240 1 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений и 

преступлений в сфере миграции" 0100 0113 1500300000 1,0 1,0 1,0

Реализация основного мероприятия 0100 0113 1500390240 1,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 1500390240 200 1,0 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 1500390240 240 1,0 1,0 1,0

Муниципальные средства 0100 0113 1500390240 240 1 1,0 1,0 1,0
Муниципальная программа Краснозоренского района "Повышение 

эффективности муниципального управления, противодействие 

коррупции в Краснозоренском районе на 2023-2027 годы" 0100 0113 1800000000 15,0 15,0 15,0

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в Краснозоренском 

районе" 0100 0113 1810000000 15,0 15,0 15,0Основное мероприятие "Подготовка муниципальных служащих по 

программам переподготовки кадров и повышение квалификации" 0100 0113 1810100000 15,0 15,0 15,0

Реализация основного мероприятия 0100 0113 1810190200 15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 1810190200 200 15,0 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 1810190200 240 15,0 15,0 15,0

Муниципальные средства 0100 0113 1810190200 240 1 15,0 15,0 15,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Управление 

муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 

годы" 0100 0113 2100000000 291,6 291,6 291,6

Основное мероприятие "Внедрение и сопровождение программных 

средств автоматизации по исполнению бюджета, сбора отчетности и 

анализа отчетности" 0100 0113 2100100000 291,6 291,6 291,6

Реализация основного мероприятия 0100 0113 2100190370 291,6 291,6 291,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 2100190370 200 291,6 291,6 291,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 2100190370 240 291,6 291,6 291,6

Муниципальные средства 0100 0113 2100190370 240 1 291,6 291,6 291,6

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Краснозореском районе на 2021-2025 годы" 0100 0113 2300000000 55,0 55,0 55,0

Основное мероприятие "Технические мероприятия" 0100 0113 2300100000 55,0 55,0 55,0

Реализация основного мероприятия 0100 0113 2300190300 55,0 55,0 55,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 2300190300 200 55,0 55,0 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 2300190300 240 55,0 55,0 55,0

Муниципальные средства 0100 0113 2300190300 240 1 55,0 55,0 55,0



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Муниципальная программа Краснозоренского района "Укрепление 

межнационального мира и межконфессионального согласия, 

профилактика межнациональных конфликтов и продуцируемых ими 

правонарушений в Краснозоренском районе на 2020-2024 годы" 0100 0113 2600000000 5,0 5,0

Основное мероприятие "Проведение памятных и праздничных 

мероприятий, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионного соглассия" 0100 0113 2600100000 5,0 5,0

Реализация основного мероприятия 0100 0113 2600190220 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 2600190220 200 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 2600190220 240 5,0 5,0

Муниципальные средства 0100 0113 2600190220 240 1 5,0 5,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Поддержка 

социально ориентированных некомерческих организаций в 

Краснозоренском районе на 2020-2024 годы" 0100 0113 2900000000 5,0 5,0

Основное мероприятие "Финансовая поддержка социально 

ориентированных некомерческих организаций" 0100 0113 2900100000 5,0 5,0

Реализация основного мероприятия 0100 0113 2900190460 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 2900190460 200 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 2900190460 240 5,0 5,0

Муниципальные средства 0100 0113 2900190460 240 1 5,0 5,0

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0113 5500000000 12 291,2 10 755,9 9 785,0
Создание административных комиссий и определение перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 0100 0113 5500071580 327,4 327,4 327,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 5500071580 100 322,4 322,4 322,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0100 0113 5500071580 120 322,4 322,4 322,4

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5500071580 120 2 322,4 322,4 322,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 5500071580 200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 5500071580 240 5,0 5,0 5,0

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5500071580 240 2 5,0 5,0 5,0

Выполнение государственных полномочий Орловской области по 

созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

и организации деятельности этих комиссий 0100 0113 5500071590 373,7 373,7 373,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 5500071590 100 346,7 346,7 346,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0100 0113 5500071590 120 346,7 346,7 346,7

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5500071590 120 2 346,7 346,7 346,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 5500071590 200 27,0 27,0 27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 5500071590 240 27,0 27,0 27,0

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5500071590 240 2 27,0 27,0 27,0

Выполнение полномочий в сфере трудовых отношений 0100 0113 5500071610 321,6 321,6 321,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 5500071610 100 319,6 319,6 319,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0100 0113 5500071610 120 319,6 319,6 319,6

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5500071610 120 2 319,6 319,6 319,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 5500071610 200 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 5500071610 240 2,0 2,0 2,0

Целевые безвозмездные поступления 0100 0113 5500071610 240 2 2,0 2,0 2,0

Реализация функций органов местного самоуправления 

Краснозоренского района в сфере муниципального управления 0100 0113 5500090060 296,9 209,5 191,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 5500090060 200 256,4 175,5 158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 5500090060 240 256,4 175,5 158,0

Муниципальные средства 0100 0113 5500090060 240 1 256,4 175,5 158,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100 0113 5500090060 300 25,0 25,0 25,0

Премии и гранты 0100 0113 5500090060 350 25,0 25,0 25,0

Муниципальные средства 0100 0113 5500090060 350 1 25,0 25,0 25,0

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 5500090060 800 15,5 9,0 8,1

Исполнение судебных актов 0100 0113 5500090060 830 5,5

Муниципальные средства 0100 0113 5500090060 830 1 5,5



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 5500090060 850 10,0 9,0 8,1

Муниципальные средства 0100 0113 5500090060 850 1 10,0 9,0 8,1

Административное, хозяйственнное и техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления Краснозоренского 

района 0100 0113 5500090360 10 013,6 8 618,5 7 756,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 5500090360 100 5779,0 5194,0 4674,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0100 0113 5500090360 110 5779,0 5194,0 4674,6

Муниципальные средства 0100 0113 5500090360 110 1 5779,0 5194,0 4674,6Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 5500090360 200 4 182,5 3 388,5 3 049,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 5500090360 240 4 182,5 3 388,5 3 049,7

Муниципальные средства 0100 0113 5500090360 240 1 4 182,5 3 388,5 3 049,7

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 5500090360 800 52,1 36,0 32,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 5500090360 850 52,1 36,0 32,4

Муниципальные средства 0100 0113 5500090360 850 1 52,1 36,0 32,4Развитие информационных и коммуникационных технологий, 

повышение качества предоставления муниципальных услуг в органах 0100 0113 5500090500 958,0 905,2 814,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 5500090500 200 958,0 905,2 814,5Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 5500090500 240 958,0 905,2 814,5

Муниципальные средства 0100 0113 5500090500 240 1 958,0 905,2 814,5

Национальная оборона 0200 1 142,5 1 029,8 1 065,1

Муниципальные средства 0200 1 205,9 50,0 50,0

Целевые безвозмездные поступления 0200 2 936,6 979,8 1 015,1

Мобилизационная и войсковая подготовка 0200 0203 936,6 979,8 1 015,1

Непрограммная часть районного бюджета 0200 0203 5500000000 936,6 979,8 1 015,1

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 0200 0203 5500051180 936,6 979,8 1 015,1

Межбюджетные трансферты 0200 0203 5500051180 500 936,6 979,8 1 015,1

Субвенции 0200 0203 5500051180 530 936,6 979,8 1 015,1

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 5500051180 530 2 936,6 979,8 1 015,1

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 205,9 50,0 50,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Защита 

населения и территории Краснозоренского района от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на 2023-2027 годы" 0200 0204 1600000000 205,9 50,0 50,0

Основное мероприятие "Развитие органов управления, сил и средств 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

гражданской обороны" 0200 0204 1600100000 38,0 8,0 8,0

Реализация основного мероприятия 0200 0204 1600190070 38,0 8,0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0204 1600190070 200 38,0 8,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0200 0204 1600190070 240 38,0 8,0 8,0

Муниципальные средства 0200 0204 1600190070 240 1 38,0 8,0 8,0

Основное мероприятие "Создание и накопление запасов финансовых 

средств, предназначенных для защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и по гражданской обороне" 0200 0204 1600200000 5,0 10,0 10,0

Реализация основного мероприятия 0200 0204 1600290070 5,0 10,0 10,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0204 1600290070 200 5,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0200 0204 1600290070 240 5,0 10,0 10,0

Муниципальные средства 0200 0204 1600290070 240 1 5,0 10,0 10,0Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья" 0200 0204 1600300000 86,2 25,0 25,0

Реализация основного мероприятия 0200 0204 1600390070 86,2 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0204 1600390070 200 86,2 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0200 0204 1600390070 240 86,2 25,0 25,0

Муниципальные средства 0200 0204 1600390070 240 1 86,2 25,0 25,0

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности" 0200 0204 1600400000 1,7 2,0 2,0

Реализация основного мероприятия 0200 0204 1600490070 1,7 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0204 1600490070 200 1,7 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0200 0204 1600490070 240 1,7 2,0 2,0

Муниципальные средства 0200 0204 1600490070 240 1 1,7 2,0 2,0

Основное мероприятие "Пропаганда знаний и обучение населения в 

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций" 0200 0204 1600500000 75,0 5,0 5,0

Реализация основного мероприятия 0200 0204 1600590070 75,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0204 1600590070 200 73,0 5,0 5,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0200 0204 1600590070 240 73,0 5,0 5,0

Муниципальные средства 0200 0204 1600590070 240 1 73,0 5,0 5,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200 0204 1600590070 300 2,0

Премии и гранты 0200 0204 1600590070 350 2,0

Муниципальные средства 0200 0204 1600590070 350 1 2,0



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Национальная экономика 0400 20 557,4 16 853,7 17 288,5

Муниципальные средства 0400 1 13 203,5 9 624,8 10 059,6

Целевые безвозмездные поступления 0400 2 7 353,9 7 228,9 7 228,9

Общеэкономические вопросы 0400 0401 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Организация 

временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в том числе и в 

каникулярный период в Краснозоренском районе Орловской области 

на 2023-2027 годы" 0400 0401 2800000000 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие "Организация и финансирование временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время, в том числе и в каникулярный 

период" 0400 0401 2800100000 30,0 30,0 30,0

Реализация основного мероприятия 0400 0401 2800190440 30,0 30,0 30,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям

0400 0401 2800190440 600 30,0 30,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0400 0401 2800190440 610 30,0 30,0 30,0

Муниципальные средства 0400 0401 2800190440 610 1 30,0 30,0 30,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 228,9 228,9 228,9

Непрограммная часть районного бюджета 0400 0405 5500000000 228,9 228,9 228,9

Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного

благополучия на территории Орловской области 0400 0405 5500074780 228,9 228,9 228,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0400 0405 5500074780 100 28,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0400 0405 5500074780 120 28,6

Целевые безвозмездные поступления 0400 0405 5500074780 120 2 28,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0405 5500074780 200 200,3 228,9 228,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400 0405 5500074780 240 200,3 228,9 228,9

Целевые безвозмездные поступления 0400 0405 5500074780 240 2 200,3 228,9 228,9

Транспорт 0400 0408 650,0 500,0 500,0

Непрограммная часть районного бюджета 0400 0408 5500000000 650,0 500,0 500,0

Перевозка пассажиров на социально-значимых автобусных 

маршрутах 0400 0408 5500090080 650,0 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 0400 0408 5500090080 800 650,0 500,0 500,0

Субсидии юридическим лицам(кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям работ и услуг 0400 0408 5500090080 810 650,0 500,0 500,0

Муниципальные средства 0400 0408 5500090080 810 1 650,0 500,0 500,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0400 0409 19 558,5 16 034,8 16 479,6

Муниципальная программа Краснозоренского района "Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения и 

повышение безопасности дорожного движения в Краснозоренском 

районе на 2022-2024 годы" 0400 0409 2200000000 19433,5 16034,8 0,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы организации 

дорожного движения, повышение безопасности дорожных условий" 0400 0409 2200100000 19433,5 16034,8 0,0

Поддержка дорожного хозяйства 0400 0409 2200170550 7000,0 7000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 2200170550 200 7000,0 7000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 2200170550 240 7000,0 7000,0

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 2200170550 240 2 7000,0 7000,0

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из районного 

бюджета  на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0400 0409 2200190120 4246,7

Межбюджетные трансферты 0400 0409 2200190120 500 4246,7

Иные межбюджетные трансферты 0400 0409 2200190120 540 4246,7

Муниципальные средства 0400 0409 2200190120 540 1 4246,7

Реализация основного мероприятия 0400 0409 2200190230 7574,2 8422,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 2200190230 200 7574,2 8422,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 2200190230 240 7574,2 8422,2

Муниципальные средства 0400 0409 2200190230 240 1 7574,2 8422,2

Поддержка дорожного хозяйства 0400 0409 2200190550 612,6 612,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 2200190550 200 612,6 612,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 2200190550 240 612,6 612,6

Муниципальные средства 0400 0409 2200190550 240 1 612,6 612,6

Непрограммная часть районного бюджета 0400 0409 5500000000 125,0 0,0 16479,6

Поддержка дорожного хозяйства 0400 0409 5500070550 7000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 5500070550 200 7000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 5500070550 240 7000,0

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 5500070550 240 2 7000,0



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Реализация наказов избирателей депутатам Орловского областного 

Совета народных депутатов 0400 0409 5500072650 125,0

Межбюджетные трансферты 0400 0409 5500072650 500 125,0

Иные межбюджетные трансферты 0400 0409 5500072650 540 125,0

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 5500072650 540 2 125,0

Дорожный фонд Краснозоренского района Орловской области 0400 0409 5500090540 8867,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 5500090540 200 8867,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 5500090540 240 8867,0

Муниципальные средства 0400 0409 5500090540 240 1 8867,0

Поддержка дорожного хозяйства 0400 0409 5500090550 612,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 5500090550 200 612,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 5500090550 240 612,6

Муниципальные средства 0400 0409 5500090550 240 1 612,6

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 90,0 60,0 50,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие и 

поддержка малого и среднего предпринимательства на территории 

Краснозоренского района на 2021-2024 годы" 0400 0412 2700000000 10,0 10,0

Основное мероприятие "Финансовая и имущественная поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных 

направлениях" 0400 0412 2700100000 10,0 10,0

Реализация основного мероприятия 0400 0412 2700190380 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0412 2700190380 200 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 2700190380 240 10,0 10,0

Муниципальные средства 0400 0412 2700190380 240 1 10,0 10,0

Непрограммная часть районного бюджета 0400 0412 5500000000 80,0 50,0 50,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0400 0412 5500090290 80,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0412 5500090290 200 80,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 5500090290 240 80,0 50,0 50,0

Муниципальные средства 0400 0412 5500090290 240 1 80,0 50,0 50,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3 234,7 1 640,2 1 013,4

Муниципальные средства 0500 1 3 234,7 1 640,2 1 013,4

Целевые безвозмездные поступления 0500 2

Жилищное хозяйство 0500 0501 1305,0 105,0 105,0

Непрограммная часть районного бюджета 0500 0501 5500000000 1305,0 105,0 105,0

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организация строительства и содержание муниципального 

жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 

полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 0500 0501 5500090340 1305,0 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0501 5500090340 200 1305,0 105,0 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0501 5500090340 240 1305,0 105,0 105,0

Муниципальные средства 0500 0501 5500090340 240 1 1305,0 105,0 105,0

Коммунальное хозяйство 0500 0502 637,4 1 138,7 780,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Комплексное 

развитие сельских территорий Краснозоренского 

района на 2020-2025 годы" 0500 0502 2000000000 220,0 358,7

Основное мероприятие "Создание и развитие инфраструктуры на 

сельских территориях" 0500 0502 2000200000 220,0 358,7

Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях 0500 0502 2000290530 220,0 358,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0502 2000290530 200 220,0 358,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 2000290530 240 220,0 358,7

Муниципальные средства 0500 0502 2000290530 240 1 220,0 358,7

Муниципальная программа Краснозоренского района "Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснозоренского 

района на 2017-2031 годы" 0500 0502 2500000000 417,4 780,0 780,0

Основное мероприятие "Водоснабжение" 0500 0502 2500100000 337,4 700,0 700,0

Реализация основного мероприятия 0500 0502 2500190320 337,4 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0502 2500190320 200 337,4 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 2500190320 240 337,4 700,0 700,0

Муниципальные средства 0500 0502 2500190320 240 1 337,4 700,0 700,0

Основное мероприятие "Теплоснабжение" 0500 0502 2500200000 80,0 80,0 80,0

Реализация основного мероприятия 0500 0502 2500290320 80,0 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0502 2500290320 200 80,0 80,0 80,0



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 2500290320 240 80,0 80,0 80,0

Муниципальные средства 0500 0502 2500290320 240 1 80,0 80,0 80,0

Благоустройство 0500 0503 1 292,3 396,5 128,4

Муниципальная программа Краснозоренского района "Комплексное 

развитие сельских территорий Краснозоренского 

района на 2020-2025 годы" 0500 0503 2000000000 360,0 365,0 100,0

Основное мероприятие "Создание и развитие инфраструктуры на 

сельских территориях" 0500 0503 2000200000 360,0 365,0 100,0

Благоустройство сельских территориях 0500 0503 2000290410 212,7 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 2000290410 200 212,7 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 2000290410 240 212,7 100,0 100,0

Муниципальные средства 0500 0503 2000290410 240 1 212,7 100,0 100,0

Современный облик сельских территорий 0500 0503 2000290520 147,3 265,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 2000290520 200 147,3 265,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 2000290520 240 147,3 265,0

Муниципальные средства 0500 0503 2000290520 240 1 147,3 265,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснозоренского 

района на 2017-2031 годы" 0500 0503 2500000000 612,6

Основное мероприятие "Утилизация(захоронение) ТКО" 0500 0503 2500300000 612,6

Реализация основного мероприятия 0500 0503 2500390320 612,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 2500390320 200 612,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 2500390320 240 612,6

Муниципальные средства 0500 0503 2500390320 240 1 612,6

Непрограммная часть районного бюджета 0500 0503 5500000000 319,7 31,5 28,4

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из районного 

бюджета  на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0500 0503 5500090120 267,7

Межбюджетные трансферты 0500 0503 5500090120 500 267,7

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 5500090120 540 267,7

Муниципальные средства 0500 0503 5500090120 540 1 267,7

Благоустройство 0500 0503 5500090190 52,0 31,5 28,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 5500090190 200 52,0 31,5 28,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 5500090190 240 52,0 31,5 28,4

Муниципальные средства 0500 0503 5500090190 240 1 52,0 31,5 28,4

Охрана окружающей среды 0600 120,0 50,0 50,0

Муниципальные средства 0600 1 120,0 50,0 50,0

Целевые безвозмездные поступления 0600 2

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 0600 0603 120,0 50,0 50,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Охрана 

окружающей среды на территории Краснозоренского района на 2023-

2027 годы" 0600 0603 1700000000 120,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Организация работы в сфере использования, 

охраны окружающей среды на территории муниципального 

образования" 0600 0603 1700100000 120,0 50,0 50,0

Реализация основного мероприятия 0600 0603 1700190400 120,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0600 0603 1700190400 200 120,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0600 0603 1700190400 240 120,0 50,0 50,0

Муниципальные средства 0600 0603 1700190400 240 1 120,0 50,0 50,0

 Образование 0700 138 559,5 115 660,2 111 079,6

Муниципальные средства 0700 1 55 878,8 50 305,0 45 069,5

Целевые безвозмездные поступления 0700 2 82 680,7 65 355,2 66 010,1

Дошкольное образование 0700 0701 18 770,8 15 082,8 13 401,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

образования в Краснозоренском районе на 2023-2027 годы" 0700 0701 1100000000 18 645,8 15 082,8 13 401,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0700 0701 1110000000 18 645,8 15 082,8 13 401,0Основное мероприятие "Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях" 0700 0701 1110100000 6 526,8 4 175,7 3 584,6



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 0700 0701 1110171570 6 526,8 4 175,7 3 584,6

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0701 1110171570 600 6 526,8 4 175,7 3 584,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 1110171570 610 6 526,8 4 175,7 3 584,6

Целевые безвозмездные поступления 0700 0701 1110171570 610 2 6 526,8 4 175,7 3 584,6

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных 

дошкольных организаций" 0700 0701 1110200000 11944,0 10754,1 9678,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

дошкольных учреждений 0700 0701 1110290090 11944,0 10754,1 9678,7

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0701 1110290090 600 11944,0 10754,1 9678,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 1110290090 610 11944,0 10754,1 9678,7

Муниципальные средства 0700 0701 1110290090 610 1 11944,0 10754,1 9678,7

Основное мероприятие "Организация питания воспитанников" 0700 0701 1110300000 175,0 153,0 137,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

дошкольных учреждений 0700 0701 1110390090 175,0 153,0 137,7

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0701 1110390090 600 175,0 153,0 137,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 1110390090 610 175,0 153,0 137,7

Муниципальные средства 0700 0701 1110390090 610 1 175,0 153,0 137,7

Непрограммная часть районного бюджета 0700 0701 5500000000 125,0

Реализация наказов избирателей депутатам Орловского областного 

Совета народных депутатов 0700 0701 5500072650 125,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 0700 0701 5500072650 600 125,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 5500072650 610 125,0

Целевые безвозмездные поступления 0700 0701 5500072650 610 2 125,0

Общее образование 0700 0702 107 649,9 90 140,4 88 251,2

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

образования в Краснозоренском районе на 2023-2027 годы" 0700 0702 1100000000 107 649,9 90 140,4 88 251,2

Подпрограмма "Развитие общего образования" 0700 0702 1120000000 107 649,9 90 140,4 88 251,2

Основное мероприятие "Федеральный проект "Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации" Национального проекта 

"Образование" 0700 0702 112EВ00000 83,8

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях 0700 0702 112EВ51790 83,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0702 112EВ51790 600 83,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 112EВ51790 610 83,8

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 112EВ51790 610 2 83,8Основное мероприятие "Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях" 0700 0702 1120100000 64 962,0 49 603,9 51 025,8

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 0700 0702 1120171570 64 962,0 49 603,9 51 025,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0702 1120171570 600 64 962,0 49 603,9 51 025,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 1120171570 610 64 962,0 49 603,9 51 025,8

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 1120171570 610 2 64 962,0 49 603,9 51 025,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций" 0700 0702 1120200000 30 302,6 27 168,3 24 051,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

общеобразовательных учреждений 0700 0702 1120290100 30 302,6 27 168,3 24 051,5

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0702 1120290100 600 30 302,6 27 168,3 24 051,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 1120290100 610 30 302,6 27 168,3 24 051,5

Муниципальные средства 0700 0702 1120290100 610 1 30 302,6 27 168,3 24 051,5

Основное мероприятие "Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство" 0700 0702 1120300000 7512,5 7646,8 7664,6

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 0700 0702 1120353030 6 405,8 6405,8 6405,8



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0702 1120353030 600 6 405,8 6405,8 6405,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 1120353030 610 6 405,8 6405,8 6405,8

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 1120353030 610 2 6 405,8 6405,8 6405,8

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 0700 0702 1120371500 1 106,7 1 241,0 1 258,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0702 1120371500 600 1 106,7 1 241,0 1 258,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 1120371500 610 1 106,7 1 241,0 1 258,8

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 1120371500 610 2 1 106,7 1 241,0 1 258,8

Основное мероприятие "Организация горячего питания детей" 0700 0702 1120400000 4656,0 5588,4 5376,3

Организация бесплатного горячего питания 0700 0702 11204L3040 2131,8 2108,4 1923,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям
0700 0702 11204L3040 600 2131,8 2108,4 1923,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 11204L3040 610 2131,8 2108,4 1923,0

Муниципальные средства 0700 0702 11204L3040 610 1 21,3 21,1 19,2

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 11204L3040 610 2 2110,5 2087,3 1903,8

Возмещение расходов бюджетам муниципальных образований на 

обеспечения питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных  организаций 0700 0702 1120472410 1227,1 1708,5 1698,3

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0702 1120472410 600 1227,1 1708,5 1698,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 1120472410 610 1227,1 1708,5 1698,3

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 1120472410 610 2 1227,1 1708,5 1698,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

общеобразовательных учреждений 0700 0702 1120490100 70,0 63,0 56,7

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0702 1120490100 600 70,0 63,0 56,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 1120490100 610 70,0 63,0 56,7

Муниципальные средства 0700 0702 1120490100 610 1 70,0 63,0 56,7

Софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований 

на обеспечение питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных  организаций 0700 0702 1120492410 1227,1 1708,5 1698,3

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0702 1120492410 600 1227,1 1708,5 1698,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 1120492410 610 1227,1 1708,5 1698,3

Муниципальные средства 0700 0702 1120492410 610 1 1227,1 1708,5 1698,3

Основное мероприятие "Выплата педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций компенсации за 

работу по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования" 0700 0702 1120500000 133,0 133,0 133,0

Выплата педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций компенсации за работу по подготовке 

и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования 0700 0702 1120571970 133,0 133,0 133,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0702 1120571970 600 133,0 133,0 133,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 1120571970 610 133,0 133,0 133,0

Целевые безвозмездные поступления 0700 0702 1120571970 610 2 133,0 133,0 133,0

Дополнительное образование детей 0700 0703 7 970,2 6 903,2 6 212,9

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

образования в Краснозоренском районе на 2023-2027 годы" 0700 0703 1100000000 5 382,2 4 574,0 4 116,6

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 0700 0703 1130000000 5 382,2 4 574,0 4 116,6

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования" 0700 0703 1130100000 4310,0 3609,0 3248,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений дополнительного образования 0700 0703 1130190110 4310,0 3609,0 3248,1

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0703 1130190110 600 4310,0 3609,0 3248,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 1130190110 610 4310,0 3609,0 3248,1

Муниципальные средства 0700 0703 1130190110 610 1 4310,0 3609,0 3248,1

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей" 0700 0703 1130200000 1 072,2 965,0 868,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений дополнительного образования 0700 0703 1130290110 1 059,3 953,4 858,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0703 1130290110 600 1 059,3 953,4 858,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 1130290110 610 1 041,9 937,7 843,9

Муниципальные средства 0700 0703 1130290110 610 1 1 041,9 937,7 843,9

Субсидии автономным учреждениям 0700 0703 1130290110 620 17,4 15,7 14,1

Муниципальные средства 0700 0703 1130290110 620 1 17,4 15,7 14,1

Реализация основного мероприятия 0700 0703 1130290590 12,9 11,6 10,5

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0703 1130290590 600 6,9 6,2 5,6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 0700 0703 1130290590 630 6,9 6,2 5,6

Муниципальные средства 0700 0703 1130290590 630 1 6,9 6,2 5,6

Иные бюджетные ассигнования 0700 0703 1130290590 800 6,0 5,4 4,9



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 0700 0703 1130290590 810 6,0 5,4 4,9

Муниципальные средства 0700 0703 1130290590 810 1 6,0 5,4 4,9

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

культуры и искусства, сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов Краснозоренского района на 2021-2027 0700 0703 1400000000 2588,0 2329,2 2096,3

Основное мероприятие "Обеспечение и организация учебного 

процесса, содержание учреждений дополнительного образования в 

сфере культуры" 0700 0703 1400500000 2588,0 2329,2 2096,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений дополнительного образования 0700 0703 1400590110 2588,0 2329,2 2096,3

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0700 0703 1400590110 600 2588,0 2329,2 2096,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 1400590110 610 2588,0 2329,2 2096,3

Муниципальные средства 0700 0703 1400590110 610 1 2588,0 2329,2 2096,3

Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707 608,4 340,0 340,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

образования в Краснозоренском районе на 2023-2027 годы" 0700 0707 1100000000 568,4 300,0 300,0

Подпрограмма "Оздоровление детей в летний период" 0700 0707 1140000000 568,4 300,0 300,0

Основное мероприятие "Оздоровление детей в летний период" 0700 0707 1140100000 568,4 300,0 300,0

Организация отдыха и оздоровление детей в пришкольных 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 0700 0707 1140190130 568,4 300,0 300,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям
0700 0707 1140190130 600 568,4 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 1140190130 610 568,4 300,0 300,0

Муниципальные средства 0700 0707 1140190130 610 1 568,4 300,0 300,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Молодежь 

Краснозоренского района"на 2021-2025 годы 0700 0707 1200000000 40,0 40,0 40,0

Основное мероприятие "Организация комплекса мер 

антинаркотической направленности среди молодежи" 0700 0707 1200100000 10,0 10,0 10,0

Реализация основного мероприятия 0700 0707 1200190350 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 1200190350 200 2,8 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 1200190350 240 2,8 10,0 10,0

Муниципальные средства 0700 0707 1200190350 240 1 2,8 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700 0707 1200190350 300 7,2

Премии и гранты 0700 0707 1200190350 350 7,2

Муниципальные средства 0700 0707 1200190350 350 1 7,2

Основное мероприятие "Нравственное, патриотитческое воспитание и 

подготовка граждан к военной службе" 0700 0707 1200200000 18,0 18,0 18,0

Реализация основного мероприятия 0700 0707 1200290350 18,0 18,0 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 1200290350 200 8,0 8,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 1200290350 240 8,0 8,0 8,0

Муниципальные средства 0700 0707 1200290350 240 1 8,0 8,0 8,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700 0707 1200290350 300 10,0 10,0 10,0

Премии и гранты 0700 0707 1200290350 350 10,0 10,0 10,0

Муниципальные средства 0700 0707 1200290350 350 1 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие "Развитие творчества молодежи, организация 

досуга" 0700 0707 1200300000 6,0 6,0 6,0

Реализация основного мероприятия 0700 0707 1200390350 6,0 6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 1200390350 200 6,0 6,0 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 1200390350 240 6,0 6,0 6,0

Муниципальные средства 0700 0707 1200390350 240 1 6,0 6,0 6,0

Основное мероприятие "Формирование здорового образа жизни" 0700 0707 1200400000 6,0 6,0 6,0

Реализация основного мероприятия 0700 0707 1200490350 6,0 6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 1200490350 200 6,0 6,0 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 1200490350 240 6,0 6,0 6,0

Муниципальные средства 0700 0707 1200490350 240 1 6,0 6,0 6,0

Другие вопросы в области образования 0700 0709 3560,2 3193,8 2874,5

Непрограммная часть районного бюджета 0700 0709 5500000000 3560,2 3193,8 2874,5

Содержание органов местного самоуправления 0700 0709 5500090030 3392,7 3053,4 2748,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0700 0709 5500090030 100 3342,7 3008,4 2707,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0700 0709 5500090030 120 3342,7 3008,4 2707,6

Муниципальные средства 0700 0709 5500090030 120 1 3342,7 3008,4 2707,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 5500090030 200 50,0 45,0 40,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0709 5500090030 240 50,0 45,0 40,5

Муниципальные средства 0700 0709 5500090030 240 1 50,0 45,0 40,5



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0700 0709 5500090140 27,5 14,4 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 5500090140 200 12,5 7,2 6,5Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0709 5500090140 240 12,5 7,2 6,5

Муниципальные средства 0700 0709 5500090140 240 1 12,5 7,2 6,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700 0709 5500090140 300 15,0 7,2 6,5

Премии и гранты 0700 0709 5500090140 350 15,0 7,2 6,5

Муниципальные средства 0700 0709 5500090140 350 1 15,0 7,2 6,5

Развитие информационных и коммуникационных технологий, 

повышение качества предоставления муниципальных услуг в органах 

местного самоуправления 0700 0709 5500090500 140,0 126,0 113,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 5500090500 200 140,0 126,0 113,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0709 5500090500 240 140,0 126,0 113,4

Муниципальные средства 0700 0709 5500090500 240 1 140,0 126,0 113,4

Культура и кинематография 0800 9457,0 16845,2 6863,0

Муниципальные средства 0800 1 9060,9 8547,6 6863,0

Целевые безвозмездные поступления 0800 2 396,1 8297,6 0,0

Культура  0800 0801 8159,2 15677,2 5811,8Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

культуры и искусства, сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов Краснозоренского района на 2021-2027 

годы" 0800 0801 1400000000 7997,8 15677,2 5811,8

Основное мероприятие "Региональный проект "Культурная среда" 

федерального проекта "Культурная среда" национального проекта 

"Культура" 0800 0801 140A100000 9219,6

Государственная поддержка отрасли культуры 0800 0801 140A155190 9219,6

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0800 0801 140A155190 600 9219,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 140A155190 610 9219,6

Муниципальные средства 0800 0801 140A155190 610 1 922,0

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 140A155190 610 2 8297,6

Основное мероприятие "Проведение районных мероприятий, участие 

в областных конкурсах и фестивалях" 0800 0801 1400100000 413,7 90,0 81,0

Реализация основного мероприятия 0800 0801 1400190280 413,7 90,0 81,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0800 0801 1400190280 600 413,7 90,0 81,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 1400190280 610 413,7 90,0 81,0

Муниципальные средства 0800 0801 1400190280 610 1 413,7 90,0 81,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности культурно-

досуговых учреждений муниципального района на уровне, 

позволяющем формировать духовно-эстетические потребности 

общества" 0800 0801 1400200000 3073,9 2778,3 2500,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) культурно-досуговых 

учреждений 0800 0801 1400290150 3073,9 2778,3 2500,5

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0800 0801 1400290150 600 3073,9 2778,3 2500,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 1400290150 610 3073,9 2778,3 2500,5

Муниципальные средства 0800 0801 1400290150 610 1 3073,9 2778,3 2500,5

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние 

воинских захоронений, братских могил, памятников и памятных 

знаков на территории Краснозоренского района" 0800 0801 1400300000 510,9 31,6 28,4

Реализация федеральной целевой программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 0800 0801 14003L2990 110,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0800 0801 14003L2990 600 110,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 14003L2990 610 110,0

Муниципальные средства 0800 0801 14003L2990 610 1 0,1

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 14003L2990 610 2 109,9

Проведение ремонта и благоустройства воинских захоронений, 

братских могил и памятных знаков, расположенных на территории 

Орловской области 0800 0801 1400371790 260,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0800 0801 1400371790 600 260,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 1400371790 610 260,0

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 1400371790 610 2 260,0

Реализация основного мероприятия 0800 0801 1400390280 45,0 31,6 28,4

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0800 0801 1400390280 600 45,0 31,6 28,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 1400390280 610 45,0 31,6 28,4

Муниципальные средства 0800 0801 1400390280 610 1 45,0 31,6 28,4

Проведение ремонта и благоустройства воинских захоронений, 

братских могил и памятных знаков 0800 0801 1400391790 95,9

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0800 0801 1400391790 600 95,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 1400391790 610 95,9

Муниципальные средства 0800 0801 1400391790 610 1 95,9

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек" 0800 0801 1400400000 3999,3 3557,7 3201,9



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Государственная поддержка отрасли культуры на реализацию 

мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек муниципальных образований и 

государственных общедоступных библиотек субъектов Российской 

Федерации 0800 0801 14004L5190 29,2

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0800 0801 14004L5190 600 29,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 14004L5190 610 29,2

Муниципальные средства 0800 0801 14004L5190 610 1 3,0

Целевые безвозмездные поступления 0800 0801 14004L5190 610 2 26,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 0800 0801 1400490160 3970,1 3557,7 3201,9

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 0800 0801 1400490160 600 3970,1 3557,7 3201,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 1400490160 610 3970,1 3557,7 3201,9

Муниципальные средства 0800 0801 1400490160 610 1 3970,1 3557,7 3201,9

Непрограммная часть районного бюджета 0800 0801 5500000000 161,4

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из районного 

бюджета  на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0800 0801 5500090120 161,4

Межбюджетные трансферты 0800 0801 5500090120 500 161,4

Иные межбюджетные трансферты 0800 0801 5500090120 540 161,4

Муниципальные средства 0800 0801 5500090120 540 1 161,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0800 0804 1 297,8 1 168,0 1 051,2

Непрограммная часть районного бюджета 0800 0804 5500000000 1 297,8 1 168,0 1 051,2

Содержание органов местного самоуправления 0800 0804 5500090030 1 285,5 1 159,0 1 043,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0800 0804 5500090030 100 1 277,8 1 150,0 1 035,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0800 0804 5500090030 120 1 277,8 1 150,0 1 035,0

Муниципальные средства 0800 0804 5500090030 120 1 1 277,8 1 150,0 1 035,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0804 5500090030 200 7,7 9,0 8,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0800 0804 5500090030 240 7,7 9,0 8,1

Муниципальные средства 0800 0804 5500090030 240 1 7,7 9,0 8,1

Развитие информационных и коммуникационных технологий, 

повышение качества предоставления муниципальных услуг в органах 

местного самоуправления 0800 0804 5500090500 12,3 9,0 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0804 5500090500 200 12,3 9,0 8,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0800 0804 5500090500 240 12,3 9,0 8,1

Муниципальные средства 0800 0804 5500090500 240 1 12,3 9,0 8,1

Социальная политика 1000 12 978,4 13 742,3 11 883,8

Муниципальные средства 1000 1 2 060,1 491,0 491,0

Целевые безвозмездные поступления 1000 2 10 918,3 13 251,3 11 392,8

Пенсионное обеспечение 1000 1001 322,0 322,0 322,0

Непрограммная часть районного бюджета 1000 1001 5500000000 322,0 322,0 322,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1000 1001 5500090170 322,0 322,0 322,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1001 5500090170 300 322,0 322,0 322,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1000 1001 5500090170 310 322,0 322,0 322,0

Муниципальные средства 1000 1001 5500090170 310 1 322,0 322,0 322,0

Социальное обеспечение населения 1000 1003 204,0 169,0 169,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Комплексное 

развитие сельских территорий Краснозоренского 

района на 2020-2025 годы" 1000 1003 2000000000 80,0 80,0 80,0

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем сельского населения" 1000 1003 2000100000 80,0 80,0 80,0

Развитие жилищного строительства на сельских территориях и 

повышение уровня благоустройства домовладений 1000 1003 2000190390 80,0 80,0 80,0

Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1000 1003 2000190390 300 80,0 80,0 80,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1000 1003 2000190390 320 80,0 80,0 80,0

Муниципальные средства 1000 1003 2000190390 320 1 80,0 80,0 80,0

Непрограммная часть районного бюджета 1000 1003 5500000000 124,0 89,0 89,0

Дополнительные меры соцподдержки отдельных категорий граждан 1000 1003 5500090180 124,0 89,0 89,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1003 5500090180 300 124,0 89,0 89,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1000 1003 5500090180 310 5,0 5,0 5,0

Муниципальные средства 1000 1003 5500090180 310 1 5,0 5,0 5,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1000 1003 5500090180 320 119,0 84,0 84,0

Муниципальные средства 1000 1003 5500090180 320 1 119,0 84,0 84,0

Охрана семьи и детства 1000 1004 9 937,0 12 323,6 10 465,1

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

образования в Краснозоренском районе на 2023-2027 годы" 1000 1004 1100000000 427,1 583,2 583,2

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 1000 1004 1110000000 427,1 583,2 583,2



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Основное мероприятие "Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования" 1000 1004 1110400000 427,1 583,2 583,2

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 1000 1004 1110471510 427,1 583,2 583,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1004 1110471510 300 427,1 583,2 583,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1000 1004 1110471510 320 427,1 583,2 583,2

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 1110471510 320 2 427,1 583,2 583,2

Непрограммная часть районного бюджета 1000 1004 5500000000 9 509,9 11 740,4 9 881,9

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 1000 1004 5500072480 3271,1 3455,4 3643,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1004 5500072480 300 3271,1 3455,4 3643,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1000 1004 5500072480 310 1616,5 1693,5 1785,2

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5500072480 310 2 1616,5 1693,5 1785,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1000 1004 5500072480 320 1654,6 1761,9 1858,0

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5500072480 320 2 1654,6 1761,9 1858,0

Обеспечение единовременной выплаты на ремонт жилых помещений, 

закрепленных на правах собственности за детьми сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 1000 1004 5500072490 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1004 5500072490 300 50,0 50,0 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1000 1004 5500072490 320 50,0 50,0 50,0

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5500072490 320 2 50,0 50,0 50,0

Выплата единовременного пособия гражданам, усыновившим детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 1000 1004 5500072500 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1004 5500072500 300 50,0 50,0 50,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1000 1004 5500072500 310 50,0 50,0 50,0

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5500072500 310 2 50,0 50,0 50,0

 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 1000 1004 5500072950 4 092,5 8 185,0 6 138,7

Бюджетные инвестиции 1000 1004 5500072950 400 4 092,5 8 185,0 6 138,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) 

собственности государственным (муниципальным) учреждениям 1000 1004 5500072950 410 4 092,5 8 185,0 6 138,7

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5500072950 410 2 4 092,5 8 185,0 6 138,7

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений в 

соответствии с судебными решениями 1000 1004 5500072960 2 046,3

Бюджетные инвестиции 1000 1004 5500072960 400 2 046,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) 

собственности государственным (муниципальным) учреждениям 1000 1004 5500072960 410 2 046,3

Целевые безвозмездные поступления 1000 1004 5500072960 410 2 2 046,3

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 2 515,4 927,7 927,7

Непрограммная часть районного бюджета 1000 1006 5500000000 2 515,4 927,7 927,7

Возмещение расходов на размещение и питание граждан Российской 

Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно 

проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно 

покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики, прибывших на территорию 

Российской Федерации в экстренном массовом порядке и 

находившихся в пунктах временного размещения и питания). 1000 1006 5500056940 53,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1000 1006 5500056940 100 19,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 1000 1006 5500056940 120 19,9

Целевые безвозмездные поступления 1000 1006 5500056940 120 2 19,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 5500056940 200 33,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1000 1006 5500056940 240 33,7

Целевые безвозмездные поступления 1000 1006 5500056940 240 2 33,7

Выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства 1000 1006 5500071600 927,7 927,7 927,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1000 1006 5500071600 100 820,4 820,4 820,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 1000 1006 5500071600 120 820,4 820,4 820,4

Целевые безвозмездные поступления 1000 1006 5500071600 120 2 820,4 820,4 820,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госудаственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 5500071600 200 107,3 107,3 107,3



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1000 1006 5500071600 240 107,3 107,3 107,3

Целевые безвозмездные поступления 1000 1006 5500071600 240 2 107,3 107,3 107,3

Организация временного социально-бытового обустройства лиц, 

вынужденно покинувших территорию Украины и временно 

пребывающих на территории Орловской области 1000 1006 5500090560 553,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1000 1006 5500090560 100 126,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 1000 1006 5500090560 120 126,9

Муниципальные средства 1000 1006 5500090560 120 1 126,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 5500090560 200 426,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1000 1006 5500090560 240 426,2

Муниципальные средства 1000 1006 5500090560 240 1 426,2

Оказание гуманитарной помощи российским военнослужащим, 

принимающим участие в специальной операции на Украине, и 

жителям Луганской и Донецкой народных республик 1000 1006 5500090570 981,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 5500090570 200 981,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1000 1006 5500090570 240 981,0

Муниципальные средства 1000 1006 5500090570 240 1 981,0

Физическая культура и спорт 1100 1 140,0 80,0 80,0

Муниципальные средства 1100 1 490,0 80,0 80,0

Целевые безвозмездные поступления 1100 2 650,0 0,0 0,0

Массовый спорт 1100 1102 1 140,0 80,0 80,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

физической культуры и спорта в Краснозоренском районе на 2018-

2023 годы" 1100 1102 1300000000 1 140,0

Основное мероприятие "Физическое воспитание детей школьного 

возраста. Спортивно-оздоровительная работа и массовый спорт в 

сельских поселениях и на предприятиях района" 1100 1102 1300100000 73,7

Реализация основного мероприятия 1100 1102 1300190270 73,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1100 1102 1300190270 100 3,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 1100 1102 1300190270 120 3,0

Муниципальные средства 1100 1102 1300190270 120 1 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1100 1102 1300190270 200 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1100 1102 1300190270 240 7,0

Муниципальные средства 1100 1102 1300190270 240 1 7,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100 1102 1300190270 300 63,7

Премии и гранты 1100 1102 1300190270 350 63,7

Муниципальные средства 1100 1102 1300190270 350 1 63,7

Основное мероприятие "Спортивно-оздоровительня работа по месту 

жительства. Развитие спорта высших достижений и подготовка 

спортивного резерва" 1100 1102 1300300000 10,3

Реализация основного мероприятия 1100 1102 1300390270 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1100 1102 1300390270 200 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1100 1102 1300390270 240 2,0

Муниципальные средства 1100 1102 1300390270 240 1 2,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100 1102 1300390270 300 8,3

Премии и гранты 1100 1102 1300390270 350 8,3

Муниципальные средства 1100 1102 1300390270 350 1 8,3

Основное мероприятие "Развитие Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"(ГТО) на 

территории района" 1100 1102 1300400000 406,0

Реализация основного мероприятия 1100 1102 1300490270 406,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1100 1102 1300490270 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1100 1102 1300490270 240 3,0

Муниципальные средства 1100 1102 1300490270 240 1 3,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100 1102 1300490270 300 3,0

Премии и гранты 1100 1102 1300490270 350 3,0

Муниципальные средства 1100 1102 1300490270 350 1 3,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям 1100 1102 1300490270 600 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1102 1300490270 610 400,0

Муниципальные средства 1100 1102 1300490270 610 1 400,0



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование РПр ПР ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей

Основное мероприятие "Текущий ремонт спортивного зала в п. 

Красная Заря, ул. Ленина, д.1" 1100 1102 1300600000 650,0

Реализация наказов избирателей депутатам Орловского областного 

Совета народных депутатов 1100 1102 1300672650 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1100 1102 1300672650 200 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1100 1102 1300672650 240 650,0

Целевые безвозмездные поступления 1100 1102 1300672650 240 2 650,0

Непрограммная часть районного бюджета 1100 1102 5500000000 80,0 80,0

Развитие физической культуры и спорта в Краснозоренском районе 1100 1102 5500090510 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1100 1102 5500090510 100 3,0 3,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 1100 1102 5500090510 120 3,0 3,0

Муниципальные средства 1100 1102 5500090510 120 1 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1100 1102 5500090510 200 27,0 27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1100 1102 5500090510 240 27,0 27,0

Муниципальные средства 1100 1102 5500090510 240 1 27,0 27,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100 1102 5500090510 300 50,0 50,0

Премии и гранты 1100 1102 5500090510 350 50,0 50,0

Муниципальные средства 1100 1102 5500090510 350 1 50,0 50,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 2,2 2,0 2,0

Муниципальные средства 1300 1 2,2 2,0 2,0

Целевые безвозмездные поступления 1300 2Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 1300 1301 2,2 2,0 2,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Управление 

муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 

годы" 1300 1301 2100000000 2,2 2,0 2,0

Основное мероприятие "Утверждение прогнозных показателей для 

долговых обязательств на безопасном управляемом уровне" 1300 1301 2100200000 2,2 2,0 2,0

Реализация основного мероприятия 1300 1301 2100290370 2,2 2,0 2,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300 1301 2100290370 700 2,2 2,0 2,0

Обслуживание муниципального долга 1300 1301 2100290370 730 2,2 2,0 2,0

Муниципальные средства 1300 1301 2100290370 730 1 2,2 2,0 2,0

 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований общего характера 1400 2 301,2 2 181,2 2 181,2

Муниципальные средства 1400 1 120,0 0,0 0,0

Целевые безвозмездные поступления 1400 2 2 181,2 2 181,2 2 181,2

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1400 1401 2181,2 2181,2 2181,2

Муниципальная программа Краснозоренского района "Управление 

муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 

годы" 1400 1401 2100000000 2181,2 2181,2 2181,2

Основное мероприятие  "Выравнивание бюджетной обеспеченности 

сельских поселений" 1400 1401 2100300000 2181,2 2181,2 2181,2

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 1400 1401 2100371560 2181,2 2181,2 2181,2

Межбюджетные трансферты 1400 1401 2100371560 500 2181,2 2181,2 2181,2

Дотации 1400 1401 2100371560 510 2181,2 2181,2 2181,2

Целевые безвозмездные поступления 1400 1401 2100371560 510 2 2181,2 2181,2 2181,2

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1400 1403 120,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Управление 

муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 

годы" 1400 1403 2100000000 120,0

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов" 1400 1403 2100400000 120,0

Поддержка мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов 

поселений 1400 1403 2100490250 120,0

Межбюджетные трансферты 1400 1403 2100490250 500 120,0

Иные межбюджетные трансферты 1400 1403 2100490250 540 120,0

Муниципальные средства 1400 1403 2100490250 540 1 120,0

Условно утвержденные расходы 9900 2 438,0 4 389,0

Муниципальные средства 9900 1 2 438,0 4 389,0

Условно утвержденные расходы 9900 9999 2 438,0 4 389,0

Непрограммная часть районного бюджета 9900 9999 5500000000 2 438,0 4 389,0

Условно утвержденные расходы 9900 9999 5500090990 2 438,0 4 389,0

Иные бюджетные ассигнования 9900 9999 5500090990 800 2 438,0 4 389,0

Резервные средства 9900 9999 5500090990 870 2 438,0 4 389,0

Муниципальные средства 9900 9999 5500090990 870 1 2 438,0 4 389,0



Приложение 4

к решению районного Совета народных депутатов

"О внесении изменений и дополнений  в решение районного Совета  народных депутатов

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024  и  2025 годов":

"Приложение 6

к решению районного Совета народных депутатов 

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024  и  2025 годов"

2023 год 2024 год 2025 год

ИТОГО 220738,1 198265,0 181006,3

Муниципальные средства 1 114 588,1 99 947,2 92 154,5

Целевые безвозмездные поступления 2 106 150,0 98 317,8 88 851,8

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 910 55167,1 51065,6 46575,3

Муниципальные средства 910 1 40 012,6 34 577,9 32 134,0

Целевые безвозмездные поступления 910 2 15 154,5 16 487,7 14 441,3

Общегосударственные вопросы 910 0100 26 636,0 23 655,7 21 403,7

Функционирование высшего должностного лица  субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления 910 0100 0102 1 293,2 1 140,9 1 026,8

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0102 5500000000 1 293,2 1 140,9 1 026,8

Глава муниципального образования 910 0100 0102 5500090010 1 293,2 1 140,9 1 026,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 0100 0102 5500090010 100 1 293,2 1 140,9 1 026,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 0100 0102 5500090010 120 1 293,2 1 140,9 1 026,8

Муниципальные средства 910 0100 0102 5500090010 120 1 1 293,2 1 140,9 1 026,8

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 910 0100 0103 10,0 9,0 8,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0103 5500000000 10,0 9,0 8,0

Представительный орган муниципального образования 910 0100 0103 5500090020 10,0 9,0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0103 5500090020 200 10,0 9,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0103 5500090020 240 10,0 9,0 8,0

Муниципальные средства 910 0100 0103 5500090020 240 1 10,0 9,0 8,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 910 0100 0104 13 101,1 11 791,0 10 611,9

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0104 5500000000 13 101,1 11 791,0 10 611,9

Содержание органов местного самоуправления 910 0100 0104 5500090030 13 101,1 11 791,0 10 611,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 0100 0104 5500090030 100 12 961,1 11 665,0 10 498,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 0100 0104 5500090030 120 12 961,1 11 665,0 10 498,5

Муниципальные средства 910 0100 0104 5500090030 120 1 12 961,1 11 665,0 10 498,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0104 5500090030 200 120,0 108,0 97,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0104 5500090030 240 120,0 108,0 97,2

Муниципальные средства 910 0100 0104 5500090030 240 1 120,0 108,0 97,2

Иные бюджетные ассигнования 910 0100 0104 5500090030 800 20,0 18,0 16,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 0100 0104 5500090030 850 20,0 18,0 16,2

Муниципальные средства 910 0100 0104 5500090030 850 1 20,0 18,0 16,2

Судебная система 910 0100 0105 10,5 1,1 1,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0105 5500000000 10,5 1,1 1,0

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 910 0100 0105 5500051200 10,5 1,1 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0105 5500051200 200 10,5 1,1 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0105 5500051200 240 10,5 1,1 1,0

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0105 5500051200 240 2 10,5 1,1 1,0

Резервные фонды 910 0100 0111 100,0 100,0 100,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0111 5500000000 100,0 100,0 100,0

Резервный фонд муниципального образования 910 0100 0111 5500090050 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 910 0100 0111 5500090050 800 100,0 100,0 100,0

Резервные средства 910 0100 0111 5500090050 870 100,0 100,0 100,0

Муниципальные средства 910 0100 0111 5500090050 870 1 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 910 0100 0113 12121,2 10613,7 9656,0

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Обеспечение законности и правопорядка на территории 

Краснозоренского района на 2021-2025 годы" 910 0100 0113 1500000000 8,0 8,0 8,0

Основное мероприятие "Обеспечение законности, правопорядка 

и безопасности граждан на территории района" 910 0100 0113 1500100000 5,0 5,0 5,0

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 1500190240 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 1500190240 200 5,0 5,0 5,0

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист
Сумма, тыс. рублей 



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 1500190240 240 5,0 5,0 5,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 1500190240 240 1 5,0 5,0 5,0

Основное мероприятие "Противодействие экстремизму, 

терроризму" 910 0100 0113 1500200000 2,0 2,0 2,0

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 1500290240 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 1500290240 200 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 1500290240 240 2,0 2,0 2,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 1500290240 240 1 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений и 

преступлений в сфере миграции" 910 0100 0113 1500300000 1,0 1,0 1,0

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 1500390240 1,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 1500390240 200 1,0 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 1500390240 240 1,0 1,0 1,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 1500390240 240 1 1,0 1,0 1,0Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Повышение эффективности муниципального управления, 

противодействие коррупции в Краснозоренском районе на 2023-

2027 годы" 910 0100 0113 1800000000 15,0 15,0 15,0

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 

Краснозоренском районе" 910 0100 0113 1810000000 15,0 15,0 15,0Основное мероприятие "Подготовка муниципальных служащих 

по программам переподготовки кадров и повышение 

квалификации" 910 0100 0113 1810100000 15,0 15,0 15,0

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 1810190200 15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 1810190200 200 15,0 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 1810190200 240 15,0 15,0 15,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 1810190200 240 1 15,0 15,0 15,0

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в Краснозореском районе на 2021-2025 годы" 910 0100 0113 2300000000 55,0 55,0 55,0

Основное мероприятие "Технические мероприятия" 910 0100 0113 2300100000 55,0 55,0 55,0

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 2300190300 55,0 55,0 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 2300190300 200 55,0 55,0 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 2300190300 240 55,0 55,0 55,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 2300190300 240 1 55,0 55,0 55,0

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Укрепление межнационального мира и межконфессионального 

согласия, профилактика межнациональных конфликтов и 

продуцируемых ими правонарушений в Краснозоренском районе 

на 2020-2024 годы" 910 0100 0113 2600000000 5,0 5,0Основное мероприятие "Проведение памятных и праздничных 

мероприятий, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионного соглассия" 910 0100 0113 2600100000 5,0 5,0

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 2600190220 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 2600190220 200 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 2600190220 240 5,0 5,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 2600190220 240 1 5,0 5,0

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Поддержка социально ориентированных некомерческих 

организаций в Краснозоренском районе на 2020-2024 годы" 910 0100 0113 2900000000 5,0 5,0

Основное мероприятие "Финансовая поддержка социально 

ориентированных некомерческих организаций" 910 0100 0113 2900100000 5,0 5,0

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 2900190460 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 2900190460 200 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 2900190460 240 5,0 5,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 2900190460 240 1 5,0 5,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0113 5500000000 12 033,2 10 525,7 9 578,0

Создание административных комиссий и определение перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 910 0100 0113 5500071580 327,4 327,4 327,4Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 910 0100 0113 5500071580 100 322,4 322,4 322,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 0100 0113 5500071580 120 322,4 322,4 322,4

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500071580 120 2 322,4 322,4 322,4Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500071580 200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500071580 240 5,0 5,0 5,0

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500071580 240 2 5,0 5,0 5,0Выполнение государственных полномочий Орловской области по 

созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 910 0100 0113 5500071590 373,7 373,7 373,7



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 0100 0113 5500071590 100 346,7 346,7 346,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 0100 0113 5500071590 120 346,7 346,7 346,7

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500071590 120 2 346,7 346,7 346,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500071590 200 27,0 27,0 27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500071590 240 27,0 27,0 27,0

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500071590 240 2 27,0 27,0 27,0

Выполнение полномочий в сфере трудовых отношений 910 0100 0113 5500071610 321,6 321,6 321,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 0100 0113 5500071610 100 319,6 319,6 319,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 0100 0113 5500071610 120 319,6 319,6 319,6

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500071610 120 2 319,6 319,6 319,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500071610 200 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500071610 240 2,0 2,0 2,0

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500071610 240 2 2,0 2,0 2,0

Реализация функций органов местного самоуправления 

Краснозоренского района в сфере муниципального управления 910 0100 0113 5500090060 296,9 209,5 191,1

в том числе на исполнение решений суда 910 0100 0113 5500090060 30,0 30,0 30,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090060 200 256,4 175,5 158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090060 240 256,4 175,5 158,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090060 240 1 256,4 175,5 158,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 0100 0113 5500090060 300 25,0 25,0 25,0

Премии и гранты 910 0100 0113 5500090060 350 25,0 25,0 25,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090060 350 1 25,0 25,0 25,0

Иные бюджетные ассигнования 910 0100 0113 5500090060 800 15,5 9,0 8,1

Исполнение судебных актов 910 0100 0113 5500090060 830 5,5

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090060 830 1 5,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 0100 0113 5500090060 850 10,0 9,0 8,1

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090060 850 1 10,0 9,0 8,1

Административное, хозяйственнное и техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Краснозоренского района 910 0100 0113 5500090360 10 013,6 8 618,5 7 756,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 0100 0113 5500090360 100 5779,0 5194,0 4674,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 0100 0113 5500090360 110 5779,0 5194,0 4674,6

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090360 110 1 5779,0 5194,0 4674,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090360 200 4 182,5 3 388,5 3 049,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090360 240 4 182,5 3 388,5 3 049,7

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090360 240 1 4 182,5 3 388,5 3 049,7

Иные бюджетные ассигнования 910 0100 0113 5500090360 800 52,1 36,0 32,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 0100 0113 5500090360 850 52,1 36,0 32,4

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090360 850 1 52,1 36,0 32,4

Развитие информационных и коммуникационных технологий, 

повышение качества предоставления муниципальных услуг в 

органах местного самоуправления 910 0100 0113 5500090500 700,0 675,0 607,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090500 200 700,0 675,0 607,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090500 240 700,0 675,0 607,5

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090500 240 1 700,0 675,0 607,5

Национальная оборона 910 0200 205,9 50,0 50,0

Мобилизационная подготовка экономики 910 0200 0204 205,9 50,0 50,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Защита 

населения и территории Краснозоренского района от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2023-2027 годы" 910 0200 0204 1600000000 205,9 50,0 50,0

Основное мероприятие "Развитие органов управления, сил и 

средств предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

гражданской обороны" 910 0200 0204 1600100000 38,0 8,0 8,0

Реализация основного мероприятия 910 0200 0204 1600190070 38,0 8,0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600190070 200 38,0 8,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600190070 240 38,0 8,0 8,0

Муниципальные средства 910 0200 0204 1600190070 240 1 38,0 8,0 8,0



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Основное мероприятие "Создание и накопление запасов 

финансовых средств, предназначенных для защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и по гражданской обороне" 910 0200 0204 1600200000 5,0 10,0 10,0

Реализация основного мероприятия 910 0200 0204 1600290070 5,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600290070 200 5,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600290070 240 5,0 10,0 10,0

Муниципальные средства 910 0200 0204 1600290070 240 1 5,0 10,0 10,0

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья" 910 0200 0204 1600300000 86,2 25,0 25,0

Реализация основного мероприятия 910 0200 0204 1600390070 86,2 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 910 0200 0204 1600390070 200 86,2 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600390070 240 86,2 25,0 25,0

Муниципальные средства 910 0200 0204 1600390070 240 1 86,2 25,0 25,0

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности" 910 0200 0204 1600400000 1,7 2,0 2,0

Реализация основного мероприятия 910 0200 0204 1600490070 1,7 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600490070 200 1,7 2,0 2,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600490070 240 1,7 2,0 2,0

Муниципальные средства 910 0200 0204 1600490070 240 1 1,7 2,0 2,0

Основное мероприятие "Пропаганда знаний и обучение 

населения в области гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций" 910 0200 0204 1600500000 75,0 5,0 5,0

Реализация основного мероприятия 910 0200 0204 1600590070 75,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600590070 200 73,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600590070 240 73,0 5,0 5,0

Муниципальные средства 910 0200 0204 1600590070 240 1 73,0 5,0 5,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 0200 0204 1600590070 300 2,0

Премии и гранты 910 0200 0204 1600590070 350 2,0

Муниципальные средства 910 0200 0204 1600590070 350 1 2,0

Национальная экономика 910 0400 16 155,7 16 823,7 17 258,5

Сельское хозяйство и рыболовство 910 0400 0405 228,9 228,9 228,9

Непрограммная часть районного бюджета 910 0400 0405 5500000000 228,9 228,9 228,9

Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного

благополучия на территории Орловской области 910 0400 0405 5500074780 228,9 228,9 228,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 0400 0405 5500074780 100 28,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 0400 0405 5500074780 120 28,6

Целевые безвозмездные поступления 910 0400 0405 5500074780 120 2 28,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0400 0405 5500074780 200 200,3 228,9 228,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0405 5500074780 240 200,3 228,9 228,9

Целевые безвозмездные поступления 910 0400 0405 5500074780 240 2 200,3 228,9 228,9

Транспорт 910 0400 0408 650,0 500,0 500,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 0400 0408 5500000000 650,0 500,0 500,0

Перевозка пассажиров на социально-значимых автобусных 

маршрутах 910 0400 0408 5500090080 650,0 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 910 0400 0408 5500090080 800 650,0 500,0 500,0Субсидии юридическим лицам(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 910 0400 0408 5500090080 810 650,0 500,0 500,0

Муниципальные средства 910 0400 0408 5500090080 810 1 650,0 500,0 500,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 910 0400 0409 15186,8 16034,8 16479,6

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Формирование законопослушного поведения участников 

дорожного движения и повышение безопасности дорожного 

движения в Краснозоренском районе на 2022-2024 годы" 910 0400 0409 2200000000 15186,8 16034,8

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

организации дорожного движения, повышение безопасности 

дорожных условий" 910 0400 0409 2200100000 15186,8 16034,8

Поддержка дорожного хозяйства 910 0400 0409 2200170550 7000,0 7000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0400 0409 2200170550 200 7000,0 7000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 2200170550 240 7000,0 7000,0

Целевые безвозмездные поступления 910 0400 0409 2200170550 240 2 7000,0 7000,0

Реализация основного мероприятия 910 0400 0409 2200190230 7574,2 8422,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0400 0409 2200190230 200 7574,2 8422,2



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 2200190230 240 7574,2 8422,2

Муниципальные средства 910 0400 0409 2200190230 240 1 7574,2 8422,2

Поддержка дорожного хозяйства 910 0400 0409 2200190550 612,6 612,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0400 0409 2200190550 200 612,6 612,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 2200190550 240 612,6 612,6

Муниципальные средства 910 0400 0409 2200190550 240 1 612,6 612,6

Непрограммная часть районного бюджета 910 0400 0409 5500000000 0,0 0,0 16479,6

Поддержка дорожного хозяйства 910 0400 0409 5500070550 7000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0400 0409 5500070550 200 7000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 5500070550 240 7000,0

Целевые безвозмездные поступления 910 0400 0409 5500070550 240 2 7000,0

Дорожный фонд Краснозоренского района Орловской области 910 0400 0409 5500090540 8867,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0400 0409 5500090540 200 8867,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 5500090540 240 8867,0

Муниципальные средства 910 0400 0409 5500090540 240 1 8867,0

Поддержка дорожного хозяйства 910 0400 0409 5500090550 612,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0400 0409 5500090550 200 612,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 5500090550 240 612,6

Муниципальные средства 910 0400 0409 5500090550 240 1 612,6

Другие вопросы в области национальной экономики 910 0400 0412 90,0 60,0 50,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие и 

поддержка малого и среднего предпринимательства на 

территории Краснозоренского района на 2021-2024 годы" 910 0400 0412 2700000000 10,0 10,0

Основное мероприятие "Финансовая и имущественная поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства в 

приоритетных направлениях" 910 0400 0412 2700100000 10,0 10,0

Реализация основного мероприятия 910 0400 0412 2700190380 10,0 10,0Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0400 0412 2700190380 200 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0412 2700190380 240 10,0 10,0

Муниципальные средства 910 0400 0412 2700190380 240 1 10,0 10,0 10,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 0400 0412 5500000000 80,0 50,0 50,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 910 0400 0412 5500090290 80,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0400 0412 5500090290 200 80,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0412 5500090290 240 80,0 50,0 50,0

Муниципальные средства 910 0400 0412 5500090290 240 1 80,0 50,0 50,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 910 0500 2 967,0 1 640,2 1 013,4

Жилищное хозяйство 910 0500 0501 1305,0 105,0 105,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 0500 0501 5500000000 1305,0 105,0 105,0Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 910 0500 0501 5500090340 1305,0 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0501 5500090340 200 1305,0 105,0 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0501 5500090340 240 1305,0 105,0 105,0

Муниципальные средства 910 0500 0501 5500090340 240 1 1305,0 105,0 105,0

Коммунальное хозяйство 910 0500 0502 637,4 1 138,7 780,0

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Комплексное развитие сельских территорий Краснозоренского 

района на 2020-2025 годы" 910 0500 0502 2000000000 220,0 358,7

Основное мероприятие "Создание и развитие инфраструктуры на 

сельских территориях" 910 0500 0502 2000200000 220,0 358,7

Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях 910 0500 0502 2000290530 220,0 358,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0502 2000290530 200 220,0 358,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0502 2000290530 240 220,0 358,7

Муниципальные средства 910 0500 0502 2000290530 240 1 220,0 358,7

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Краснозоренского района на 2017-2031 годы" 910 0500 0502 2500000000 417,4 780,0 780,0

Основное мероприятие "Водоснабжение" 910 0500 0502 2500100000 337,4 700,0 700,0

Реализация основного мероприятия 910 0500 0502 2500190320 337,4 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0502 2500190320 200 337,4 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0502 2500190320 240 337,4 700,0 700,0

Муниципальные средства 910 0500 0502 2500190320 240 1 337,4 700,0 700,0

Основное мероприятие "Теплоснабжение" 910 0500 0502 2500200000 80,0 80,0 80,0

Реализация основного мероприятия 910 0500 0502 2500290320 80,0 80,0 80,0



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0502 2500290320 200 80,0 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0502 2500290320 240 80,0 80,0 80,0

Муниципальные средства 910 0500 0502 2500290320 240 1 80,0 80,0 80,0

Благоустройство 910 0500 0503 1 024,6 396,5 128,4

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Комплексное развитие сельских территорий Краснозоренского 

района на 2020-2025 годы" 910 0500 0503 2000000000 360,0 365,0 100,0

Основное мероприятие "Создание и развитие инфраструктуры на 

сельских территориях" 910 0500 0503 2000200000 360,0 365,0 100,0

Благоустройство сельских территориях 910 0500 0503 2000290410 212,7 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0503 2000290410 200 212,7 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0503 2000290410 240 212,7 100,0 100,0

Муниципальные средства 910 0500 0503 2000290410 240 1 212,7 100,0 100,0

Современный облик сельских территорий 910 0500 0503 2000290520 147,3 265,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0503 2000290520 200 147,3 265,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0503 2000290520 240 147,3 265,0

Муниципальные средства 910 0500 0503 2000290520 240 1 147,3 265,0

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Краснозоренского района на 2017-2031 годы" 910 0500 0503 2500000000 612,6

Основное мероприятие "Утилизация(захоронение) ТКО" 910 0500 0503 2500300000 612,6

Реализация основного мероприятия 910 0500 0503 2500390320 612,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0503 2500390320 200 612,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0503 2500390320 240 612,6

Муниципальные средства 910 0500 0503 2500390320 240 1 612,6

Непрограммная часть районного бюджета 910 0500 0503 5500000000 52,0 31,5 28,4

Благоустройство 910 0500 0503 5500090190 52,0 31,5 28,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0503 5500090190 200 52,0 31,5 28,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0503 5500090190 240 52,0 31,5 28,4

Муниципальные средства 910 0500 0503 5500090190 240 1 52,0 31,5 28,4

Охрана окружающей среды 910 0600 120,0 50,0 50,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания
 910 0600 0603 120,0 50,0 50,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Охрана 

окружающей среды на территории Краснозоренского района на 

2023-2027 годы" 910 0600 0603 1700000000 120,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Организация работы в сфере 

использования, охраны окружающей среды на территории 

муниципального образования" 910 0600 0603 1700100000 120,0 50,0 50,0

Реализация основного мероприятия 910 0600 0603 1700190400 120,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0600 0603 1700190400 200 120,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0600 0603 1700190400 240 120,0 50,0 50,0

Муниципальные средства 910 0600 0603 1700190400 240 1 120,0 50,0 50,0

 Образование 910 0700 40,0 40,0 40,0

Молодежная политика и оздоровление детей 910 0700 0707 40,0 40,0 40,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Молодежь 

Краснозоренского района" на 2021-2025 годы 910 0700 0707 1200000000 40,0 40,0 40,0

Основное мероприятие "Организация комплекса мер 

антинаркотической направленности среди молодежи" 910 0700 0707 1200100000 10,0 10,0 10,0

Реализация основного мероприятия 910 0700 0707 1200190350 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0700 0707 1200190350 200 2,8 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0700 0707 1200190350 240 2,8 10,0 10,0

Муниципальные средства 910 0700 0707 1200190350 240 1 2,8 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 0700 0707 1200190350 300 7,2

Премии и гранты 910 0700 0707 1200190350 350 7,2

Муниципальные средства 910 0700 0707 1200190350 350 1 7,2

Основное мероприятие "Нравственное, патриотитческое 

воспитание и подготовка граждан к военной службе" 910 0700 0707 1200200000 18,0 18,0 18,0

Реализация основного мероприятия 910 0700 0707 1200290350 18,0 18,0 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0700 0707 1200290350 200 8,0 8,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0700 0707 1200290350 240 8,0 8,0 8,0

Муниципальные средства 910 0700 0707 1200290350 240 1 8,0 8,0 8,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 0700 0707 1200290350 300 10,0 10,0 10,0

Премии и гранты 910 0700 0707 1200290350 350 10,0 10,0 10,0

Муниципальные средства 910 0700 0707 1200290350 350 1 10,0 10,0 10,0



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Основное мероприятие "Развитие творчества молодежи, 

организация досуга" 910 0700 0707 1200300000 6,0 6,0 6,0

Реализация основного мероприятия 910 0700 0707 1200390350 6,0 6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0700 0707 1200390350 200 6,0 6,0 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0700 0707 1200390350 240 6,0 6,0 6,0

Муниципальные средства 910 0700 0707 1200390350 240 1 6,0 6,0 6,0

Основное мероприятие "Формирование здорового образа жизни" 910 0700 0707 1200400000 6,0 6,0 6,0

Реализация основного мероприятия 910 0700 0707 1200490350 6,0 6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0700 0707 1200490350 200 6,0 6,0 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0700 0707 1200490350 240 6,0 6,0 6,0

Муниципальные средства 910 0700 0707 1200490350 240 1 6,0 6,0 6,0

Социальная политика 910 1000 8302,5 8726,0 6679,7

Пенсионное обеспечение 910 1000 1001 322,0 322,0 322,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 1000 1001 5500000000 322,0 322,0 322,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 910 1000 1001 5500090170 322,0 322,0 322,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1000 1001 5500090170 300 322,0 322,0 322,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 910 1000 1001 5500090170 310 322,0 322,0 322,0

Муниципальные средства 910 1000 1001 5500090170 310 1 322,0 322,0 322,0

Социальное обеспечение населения 910 1000 1003 204,0 169,0 169,0Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Комплексное развитие сельских территорий Краснозоренского 910 1000 1003 2000000000 80,0 80,0 80,0

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем сельского населения" 910 1000 1003 2000100000 80,0 80,0 80,0

Развитие жилищного строительства на сельских территориях и 

повышение уровня благоустройства домовладений 910 1000 1003 2000190390 80,0 80,0 80,0

Социальное обеспечение и другие выплаты населению 910 1000 1003 2000190390 300 80,0 80,0 80,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 910 1000 1003 2000190390 320 80,0 80,0 80,0

Муниципальные средства 910 1000 1003 2000190390 320 1 80,0 80,0 80,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 1000 1003 5500000000 124,0 89,0 89,0

Дополнительные меры соцподдержки отдельных категорий 

граждан 910 1000 1003 5500090180 124,0 89,0 89,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1000 1003 5500090180 300 124,0 89,0 89,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 910 1000 1003 5500090180 310 5,0 5,0 5,0

Муниципальные средства 910 1000 1003 5500090180 310 1 5,0 5,0 5,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 910 1000 1003 5500090180 320 119,0 84,0 84,0

Муниципальные средства 910 1000 1003 5500090180 320 1 119,0 84,0 84,0

Охрана семьи и детства 910 1000 1004 6 188,8 8 235,0 6 188,7

Непрограммная часть районного бюджета 910 1000 1004 5500000000 6 188,8 8 235,0 6 188,7

Обеспечение единовременной выплаты на ремонт жилых 

помещений, закрепленных на правах собственности за детьми 

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 

лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 910 1000 1004 5500072490 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и другие выплаты населению 910 1000 1004 5500072490 300 50,0 50,0 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 910 1000 1004 5500072490 320 50,0 50,0 50,0

Целевые безвозмездные поступления 910 1000 1004 5500072490 320 2 50,0 50,0 50,0 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 910 1000 1004 5500072950 4 092,5 8 185,0 6 138,7

Бюджетные инвестиции 910 1000 1004 5500072950 400 4 092,5 8 185,0 6 138,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 910 1000 1004 5500072950 410 4 092,5 8 185,0 6 138,7

Целевые безвозмездные поступления 910 1000 1004 5500072950 410 2 4 092,5 8 185,0 6 138,7

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений в 

соответствии с судебными решениями 910 1000 1004 5500072960 2 046,3

Бюджетные инвестиции 910 1000 1004 5500072960 400 2 046,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

(муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 910 1000 1004 5500072960 410 2 046,3

Целевые безвозмездные поступления 910 1000 1004 5500072960 410 2 2 046,3

Другие вопросы в области социальной политики 910 1000 1006 1 587,7

Непрограммная часть районного бюджета 910 1000 1006 5500000000 1 587,7

Возмещение расходов на размещение и питание граждан 

Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и лиц без 

гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, вынужденно покинувших территории Украины, 

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах 

временного размещения и питания). 910 1000 1006 5500056940 53,6



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 1000 1006 5500056940 100 19,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 1000 1006 5500056940 120 19,9

Целевые безвозмездные поступления 910 1000 1006 5500056940 120 2 19,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 1000 1006 5500056940 200 33,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1000 1006 5500056940 240 33,7

Целевые безвозмездные поступления 910 1000 1006 5500056940 240 2 33,7

Организация временного социально-бытового обустройства лиц, 

вынужденно покинувших территорию Украины и временно 

пребывающих на территории Орловской области 910 1000 1006 5500090560 553,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 1000 1006 5500090560 100 126,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 1000 1006 5500090560 120 126,9

Муниципальные средства 910 1000 1006 5500090560 120 1 126,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 1000 1006 5500090560 200 426,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1000 1006 5500090560 240 426,2

Муниципальные средства 910 1000 1006 5500090560 240 1 426,2

Оказание гуманитарной помощи российским военнослужащим, 

принимающим участие в специальной операции на Украине, и 

жителям Луганской и Донецкой народных республик 910 1000 1006 5500090570 981,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 1000 1006 5500090570 200 981,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1000 1006 5500090570 240 981,0

Муниципальные средства 910 1000 1006 5500090570 240 1 981,0

Физическая культура и спорт 910 1100 740,0 80,0 80,0

Массовый спорт 910 1100 1102 740,0 80,0 80,0Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

физической культуры и спорта в Краснозоренском районе на 910 1100 1102 1300000000 740,0Основное мероприятие "Физическое воспитание детей школьного 

возраста. Спортивно-оздоровительная работа и массовый спорт в 

сельских поселениях и на предприятиях района" 910 1100 1102 1300100000 73,7

Реализация основного мероприятия 910 1100 1102 1300190270 73,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 1100 1102 1300190270 100 3,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 1100 1102 1300190270 120 3,0

Муниципальные средства 910 1100 1102 1300190270 120 1 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300190270 200 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300190270 240 7,0

Муниципальные средства 910 1100 1102 1300190270 240 1 7,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1100 1102 1300190270 300 63,7

Премии и гранты 910 1100 1102 1300190270 350 63,7

Муниципальные средства 910 1100 1102 1300190270 350 1 63,7

Основное мероприятие "Спортивно-оздоровительня работа по 

месту жительства. Развитие спорта высших достижений и 

подготовка спортивного резерва" 910 1100 1102 1300300000 10,3

Реализация основного мероприятия 910 1100 1102 1300390270 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300390270 200 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300390270 240 2,0

Муниципальные средства 910 1100 1102 1300390270 240 1 2,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1100 1102 1300390270 300 8,3

Премии и гранты 910 1100 1102 1300390270 350 8,3

Муниципальные средства 910 1100 1102 1300390270 350 1 8,3

Основное мероприятие "Развитие Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"(ГТО) на 

территории района" 910 1100 1102 1300400000 6,0

Реализация основного мероприятия 910 1100 1102 1300490270 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300490270 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300490270 240 3,0

Муниципальные средства 910 1100 1102 1300490270 240 1 3,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1100 1102 1300490270 300 3,0



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Премии и гранты 910 1100 1102 1300490270 350 3,0

Муниципальные средства 910 1100 1102 1300490270 350 1 3,0

Основное мероприятие "Текущий ремонт спортивного зала в п. 

Красная Заря, ул. Ленина, д.1" 910 1100 1102 1300600000 650,0

Реализация наказов избирателей депутатам Орловского 

областного Совета народных депутатов 910 1100 1102 1300672650 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300672650 200 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300672650 240 650,0

Целевые безвозмездные поступления 910 1100 1102 1300672650 240 2 650,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 1100 1102 5500000000 80,0 80,0

Развитие физической культуры и спорта в Краснозоренском 

районе 
910 1100 1102 5500090510 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 1100 1102 5500090510 100 3,0 3,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 910 1100 1102 5500090510 120 3,0 3,0

Муниципальные средства 910 1100 1102 5500090510 120 1 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 1100 1102 5500090510 200 27,0 27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1100 1102 5500090510 240 27,0 27,0

Муниципальные средства 910 1100 1102 5500090510 240 1 27,0 27,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1100 1102 5500090510 300 50,0 50,0

Премии и гранты 910 1100 1102 5500090510 350 50,0 50,0

Муниципальные средства 910 1100 1102 5500090510 350 1 50,0 50,0

 ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 916 12 029,5 9 129,2 10 791,6

Муниципальные средства 916 1 8 786,7 5 968,2 7 595,3

Целевые безвозмездные поступления 916 2 3 242,8 3 161,0 3 196,3

Общегосударственные вопросы 916 0100 3988,7 3528,2 3204,3Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 916 0100 0106 3 454,1 3 019,9 2 717,9

Непрограммная часть районного бюджета 916 0100 0106 5500000000 3 454,1 3 019,9 2 717,9

Содержание органов местного самоуправления 916 0100 0106 5500090030 3 454,1 3 019,9 2 717,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 916 0100 0106 5500090030 100 3 395,6 2 967,3 2 670,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 916 0100 0106 5500090030 120 3 395,6 2 967,3 2 670,6

Муниципальные средства 916 0100 0106 5500090030 120 1 3 395,6 2 967,3 2 670,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 916 0100 0106 5500090030 200 58,5 52,6 47,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 916 0100 0106 5500090030 240 58,5 52,6 47,3

Муниципальные средства 916 0100 0106 5500090030 240 1 58,5 52,6 47,3

Другие общегосударственные вопросы 916 0100 0113 534,6 508,3 486,4

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Управление муниципальными финансами Краснозоренского 

района на 2023-2027 годы" 916 0100 0113 2100000000 291,6 291,6 291,6

Основное мероприятие "Внедрение и сопровождение 

программных средств автоматизации по исполнению бюджета, 

сбора отчетности и анализа отчетности" 916 0100 0113 2100100000 291,6 291,6 291,6

Реализация основного мероприятия 916 0100 0113 2100190370 291,6 291,6 291,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 916 0100 0113 2100190370 200 291,6 291,6 291,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 916 0100 0113 2100190370 240 291,6 291,6 291,6

Муниципальные средства 916 0100 0113 2100190370 240 1 291,6 291,6 291,6

Непрограммная часть районного бюджета 916 0100 0113 5500000000 243,0 216,7 194,8

Развитие информационных и коммуникационных технологий, 

повышение качества предоставления муниципальных услуг в 

органах местного самоуправления 916 0100 0113 5500090500 243,0 216,7 194,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 916 0100 0113 5500090500 200 243,0 216,7 194,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 916 0100 0113 5500090500 240 243,0 216,7 194,8

Муниципальные средства 916 0100 0113 5500090500 240 1 243,0 216,7 194,8

Национальная оборона 916 0200 936,6 979,8 1 015,1

Мобилизационная и войсковая подготовка 916 0200 0203 936,6 979,8 1 015,1

Непрограммная часть районного бюджета 916 0200 0203 5500000000 936,6 979,8 1 015,1Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 916 0200 0203 5500051180 936,6 979,8 1 015,1

Межбюджетные трансферты 916 0200 0203 5500051180 500 936,6 979,8 1 015,1

Субвенции 916 0200 0203 5500051180 530 936,6 979,8 1 015,1

Целевые безвозмездные поступления 916 0200 0203 5500051180 530 2 936,6 979,8 1 015,1



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Национальная экономика 916 0400 4371,7

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 916 0400 0409 4371,7

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Формирование законопослушного поведения участников 

дорожного движения и повышение безопасности дорожного 

движения в Краснозоренском районе на 2019-2023 годы" 916 0400 0409 2200000000 4246,7

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

организации дорожного движения, повышение безопасности 

дорожных условий" 916 0400 0409 2200100000 4246,7

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из районного 

бюджета  на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 916 0400 0409 2200190120 4246,7

Межбюджетные трансферты 916 0400 0409 2200190120 500 4246,7

Иные межбюджетные трансферты 916 0400 0409 2200190120 540 4246,7

Муниципальные средства 916 0400 0409 2200190120 540 1 4246,7

Непрограммная часть районного бюджета 916 0400 0409 5500000000 125,0

Реализация наказов избирателей депутатам Орловского 

областного Совета народных депутатов
916 0400 0409 5500072650 125,0

Межбюджетные трансферты 916 0400 0409 5500072650 500 125,0

Иные межбюджетные трансферты 916 0400 0409 5500072650 540 125,0

Целевые безвозмездные поступления 916 0400 0409 5500072650 540 2 125,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 916 0500 267,7

Благоустройство 916 0500 0503 267,7

Непрограммная часть районного бюджета 916 0500 0503 5500000000 267,7

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из районного 

бюджета  на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 916 0500 0503 5500090120 267,7

Межбюджетные трансферты 916 0500 0503 5500090120 500 267,7

Иные межбюджетные трансферты 916 0500 0503 5500090120 540 267,7

Муниципальные средства 916 0500 0503 5500090120 540 1 267,7

Культура, кинематография и средства массовой информации 916 0800 161,4

Культура  916 0800 0801 161,4

Непрограммная часть районного бюджета 916 0800 0801 5500000000 161,4

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из районного 

бюджета  на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 916 0800 0801 5500090120 161,4

Межбюджетные трансферты 916 0800 0801 5500090120 500 161,4

Иные межбюджетные трансферты 916 0800 0801 5500090120 540 161,4

Муниципальные средства 916 0800 0801 5500090120 540 1 161,4

Обслуживание государственного и муниципального долга 916 1300 2,2 2,0 2,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 916 1300 1301 2,2 2,0 2,0

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Управление муниципальными финансами Краснозоренского 

района на 2023-2027 годы" 916 1300 1301 2100000000 2,2 2,0 2,0

Основное мероприятие "Утверждение прогнозных показателей 

для долговых обязательств на безопасном управляемом уровне" 916 1300 1301 2100200000 2,2 2,0 2,0

Реализация основного мероприятия 916 1300 1301 2100290370 2,2 2,0 2,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 916 1300 1301 2100290370 700 2,2 2,0 2,0

Обслуживание муниципального долга 916 1300 1301 2100290370 730 2,2 2,0 2,0

Муниципальные средства 916 1300 1301 2100290370 730 1 2,2 2,0 2,0

 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

общего характера 916 1400 2 301,2 2 181,2 2 181,2

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 916 1400 1401 2181,2 2181,2 2181,2

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Управление муниципальными финансами Краснозоренского 

района на 2023-2027 годы" 916 1400 1401 2100000000 2181,2 2181,2 2181,2

Основное мероприятие  "Выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений" 916 1400 1401 2100300000 2181,2 2181,2 2181,2

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 916 1400 1401 2100371560 2181,2 2181,2 2181,2

Межбюджетные трансферты 916 1400 1401 2100371560 500 2181,2 2181,2 2181,2

Дотации 916 1400 1401 2100371560 510 2181,2 2181,2 2181,2

Целевые безвозмездные поступления 916 1400 1401 2100371560 510 2 2181,2 2181,2 2181,2

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 916 1400 1403 120,0

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Управление муниципальными финансами Краснозоренского 

района на 2023-2027 годы" 916 1400 1403 2100000000 120,0

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов" 916 1400 1403 2100400000 120,0

Поддержка мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов 

поселений 916 1400 1403 2100490250 120,0

Межбюджетные трансферты 916 1400 1403 2100490250 500 120,0

Иные межбюджетные трансферты 916 1400 1403 2100490250 540 120,0

Муниципальные средства 916 1400 1403 2100490250 540 1 120,0

Условно утвержденные расходы 916 9900 2 438,0 4 389,0

Условно утвержденные расходы 916 9900 9999 2 438,0 4 389,0



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Непрограммная часть районного бюджета 916 9900 9999 5500000000 2 438,0 4 389,0

Условно утвержденные расходы 916 9900 9999 5500090990 2 438,0 4 389,0

Иные бюджетные ассигнования 916 9900 9999 5500090990 800 2 438,0 4 389,0

Резервные средства 916 9900 9999 5500090990 870 2 438,0 4 389,0

Муниципальные средства 916 9900 9999 5500090990 870 1 2 438,0 4 389,0

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 917 620,5 558,5 502,7

Муниципальные средства 917 620,5 558,5 502,7

Целевые безвозмездные поступления 917 0,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 917 0100 620,5 558,5 502,7Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 917 0100 0106 605,5 545,0 490,5

Непрограммная часть районного бюджета 917 0100 0106 5500000000 605,5 545,0 490,5

Контрольно-счетная палата муниципального образования 917 0100 0106 5500090040 605,5 545,0 490,5Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 917 0100 0106 5500090040 100 585,5 527,0 474,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 917 0100 0106 5500090040 120 585,5 527,0 474,3

Муниципальные средства 917 0100 0106 5500090040 120 1 585,5 527,0 474,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 917 0100 0106 5500090040 200 20,0 18,0 16,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 917 0100 0106 5500090040 240 20,0 18,0 16,2

Муниципальные средства 917 0100 0106 5500090040 240 1 20,0 18,0 16,2

Другие общегосударственные вопросы 917 0100 0113 15,0 13,5 12,2

Непрограммная часть районного бюджета 917 0100 0113 5500000000 15,0 13,5 12,2

Развитие информационных и коммуникационных технологий, 

повышение качества предоставления муниципальных услуг в 

органах местного самоуправления 917 0100 0113 5500090500 15,0 13,5 12,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 917 0100 0113 5500090500 200 15,0 13,5 12,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 917 0100 0113 5500090500 240 15,0 13,5 12,2

Муниципальные средства 917 0100 0113 5500090500 240 1 15,0 13,5 12,2

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 918 11883,6 19174,4 8959,3

Муниципальные средства 918 1 11 487,5 10 876,8 8 959,3

Целевые безвозмездные поступления 918 2 396,1 8 297,6 0,0

 Образование 918 0700 2588,0 2329,2 2096,3

Дополнительное образование детей 918 0700 0703 2588,0 2329,2 2096,3

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

культуры и искусства, сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов Краснозоренского района на 2021-2027 

годы" 918 0700 0703 1400000000 2588,0 2329,2 2096,3

Основное мероприятие "Обеспечение и организация учебного 

процесса, содержание учреждений дополнительного образования 

в сфере культуры" 918 0700 0703 1400500000 2588,0 2329,2 2096,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 

дополнительного образования 918 0700 0703 1400590110 2588,0 2329,2 2096,3

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0700 0703 1400590110 600 2588,0 2329,2 2096,3

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0700 0703 1400590110 610 2588,0 2329,2 2096,3

Муниципальные средства 918 0700 0703 1400590110 610 1 2588,0 2329,2 2096,3

Культура, кинематография и средства массовой информации 918 0800 9295,6 16845,2 6863,0

Культура  918 0800 0801 7997,8 15677,2 5811,8

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

культуры и искусства, сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов Краснозоренского района на 2021-2027 

годы" 918 0800 0801 1400000000 7997,8 15677,2 5811,8

Основное мероприятие "Региональный проект "Культурная 

среда" федерального проекта "Культурная среда" национального 

проекта "Культура" 918 0800 0801 140A100000 9219,6

Государственная поддержка отрасли культуры 918 0800 0801 140A155190 9219,6

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 140A155190 600 9219,6

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 140A155190 610 9219,6

Муниципальные средства 918 0800 0801 140A155190 610 1 922,0

Целевые безвозмездные поступления 918 0800 0801 140A155190 610 2 8297,6

Основное мероприятие "Проведение районных мероприятий, 

участие в областных конкурсах и фестивалях" 918 0800 0801 1400100000 413,7 90,0 81,0

Реализация основного мероприятия 918 0800 0801 1400190280 413,7 90,0 81,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 1400190280 600 413,7 90,0 81,0

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 1400190280 610 413,7 90,0 81,0

Муниципальные средства 918 0800 0801 1400190280 610 1 413,7 90,0 81,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности культурно-

досуговых учреждений муниципального района на уровне, 

позволяющем формировать духовно-эстетические потребности 

общества" 918 0800 0801 1400200000 3073,9 2778,3 2500,5



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) культурно-досуговых 

учреждений 918 0800 0801 1400290150 3073,9 2778,3 2500,5

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям

918 0800 0801 1400290150 600 3073,9 2778,3 2500,5

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 1400290150 610 3073,9 2778,3 2500,5

Муниципальные средства 918 0800 0801 1400290150 610 1 3073,9 2778,3 2500,5

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние 

воинских захоронений, братских могил, памятников и памятных 

знаков на территории Краснозоренского района" 918 0800 0801 1400300000 510,9 31,6 28,4

Реализация федеральной целевой программы "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 918 0800 0801 14003L2990 110,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 14003L2990 600 110,0

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 14003L2990 610 110,0

Муниципальные средства 918 0800 0801 14003L2990 610 1 0,1

Целевые безвозмездные поступления 918 0800 0801 14003L2990 610 2 109,9

Проведение ремонта и благоустройства воинских захоронений, 

братских могил и памятных знаков, расположенных на 

территории Орловской области 918 0800 0801 1400371790 260,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 1400371790 600 260,0

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 1400371790 610 260,0

Целевые безвозмездные поступления 918 0800 0801 1400371790 610 2 260,0

Реализация основного мероприятия 918 0800 0801 1400390280 45,0 31,6 28,4

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 1400390280 600 45,0 31,6 28,4

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 1400390280 610 45,0 31,6 28,4

Муниципальные средства 918 0800 0801 1400390280 610 1 45,0 31,6 28,4

Проведение ремонта и благоустройства воинских захоронений, 

братских могил и памятных знаков 918 0800 0801 1400391790 95,9

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 1400391790 600 95,9

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 1400391790 610 95,9

Муниципальные средства 918 0800 0801 1400391790 610 1 95,9

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек" 918 0800 0801 1400400000 3999,3 3557,7 3201,9

Государственная поддержка отрасли культуры на реализацию 

мероприятий по модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных общедоступных библиотек 

субъектов Российской Федерации 918 0800 0801 14004L5190 29,2

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 14004L5190 600 29,2

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 14004L5190 610 29,2

Муниципальные средства 918 0800 0801 14004L5190 610 1 3,0

Целевые безвозмездные поступления 918 0800 0801 14004L5190 610 2 26,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 918 0800 0801 1400490160 3970,1 3557,7 3201,9

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 918 0800 0801 1400490160 600 3970,1 3557,7 3201,9

Субсидии бюджетным учреждениям 918 0800 0801 1400490160 610 3970,1 3557,7 3201,9

Муниципальные средства 918 0800 0801 1400490160 610 1 3970,1 3557,7 3201,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 918 0800 0804 1 297,8 1 168,0 1 051,2

Непрограммная часть районного бюджета 918 0800 0804 5500000000 1 297,8 1 168,0 1 051,2

Содержание органов местного самоуправления 918 0800 0804 5500090030 1 285,5 1 159,0 1 043,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 918 0800 0804 5500090030 100 1 277,8 1 150,0 1 035,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 918 0800 0804 5500090030 120 1 277,8 1 150,0 1 035,0

Муниципальные средства 918 0800 0804 5500090030 120 1 1 277,8 1 150,0 1 035,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 918 0800 0804 5500090030 200 7,7 9,0 8,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0800 0804 5500090030 240 7,7 9,0 8,1

Муниципальные средства 918 0800 0804 5500090030 240 1 7,7 9,0 8,1

Развитие информационных и коммуникационных технологий, 

повышение качества предоставления муниципальных услуг в 

органах местного самоуправления 918 0800 0804 5500090500 12,3 9,0 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 918 0800 0804 5500090500 200 12,3 9,0 8,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 918 0800 0804 5500090500 240 12,3 9,0 8,1

Муниципальные средства 918 0800 0804 5500090500 240 1 12,3 9,0 8,1

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 919 141 037,4 118 337,3 114 177,4

Муниципальные средства 919 1 53 680,8 47 965,8 42 963,2

Целевые безвозмездные поступления 919 2 87 356,6 70 371,5 71 214,2

Национальная экономика 919 0400 30,0 30,0 30,0



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Общеэкономические вопросы 919 0400 0401 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в 

том числе и в каникулярный период в Краснозоренском районе 

Орловской области на 2023-2027 годы" 919 0400 0401 2800000000 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие "Организация и финансирование 

временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в том числе 

и в каникулярный период" 919 0400 0401 2800100000 30,0 30,0 30,0

Реализация основного мероприятия 919 0400 0401 2800190440 30,0 30,0 30,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0400 0401 2800190440 600 30,0 30,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0400 0401 2800190440 610 30,0 30,0 30,0

Муниципальные средства 919 0400 0401 2800190440 610 1 30,0 30,0 30,0

 Образование 919 0700 135 931,5 113 291,0 108 943,3

Дошкольное образование 919 0700 0701 18 770,8 15 082,8 13 401,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

образования в Краснозоренском районе на 2023-2027 годы" 919 0700 0701 1100000000 18 645,8 15 082,8 13 401,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 919 0700 0701 1110000000 18 645,8 15 082,8 13 401,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях" 919 0700 0701 1110100000 6 526,8 4 175,7 3 584,6

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 919 0700 0701 1110171570 6 526,8 4 175,7 3 584,6

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0701 1110171570 600 6 526,8 4 175,7 3 584,6

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0701 1110171570 610 6 526,8 4 175,7 3 584,6

Целевые безвозмездные поступления 919 0700 0701 1110171570 610 2 6 526,8 4 175,7 3 584,6

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных дошкольных организаций" 919 0700 0701 1110200000 11944,0 10754,1 9678,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

дошкольных учреждений 919 0700 0701 1110290090 11944,0 10754,1 9678,7

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0701 1110290090 600 11944,0 10754,1 9678,7

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0701 1110290090 610 11944,0 10754,1 9678,7

Муниципальные средства 919 0700 0701 1110290090 610 1 11944,0 10754,1 9678,7

Основное мероприятие "Организация питания воспитанников" 919 0700 0701 1110300000 175,0 153,0 137,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

дошкольных учреждений 919 0700 0701 1110390090 175,0 153,0 137,7

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0701 1110390090 600 175,0 153,0 137,7

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0701 1110390090 610 175,0 153,0 137,7

Муниципальные средства 919 0700 0701 1110390090 610 1 175,0 153,0 137,7

Непрограммная часть районного бюджета 919 0700 0701 5500000000 125,0

Реализация наказов избирателей депутатам Орловского 

областного Совета народных депутатов 919 0700 0701 5500072650 125,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0701 5500072650 600 125,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0701 5500072650 610 125,0

Целевые безвозмездные поступления 919 0700 0701 5500072650 610 2 125,0

Общее образование 919 0700 0702 107 649,9 90 140,4 88 251,2

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

образования в Краснозоренском районе на 2023-2027 годы" 919 0700 0702 1100000000 107 649,9 90 140,4 88 251,2

Подпрограмма "Развитие общего образования" 919 0700 0702 1120000000 107 649,9 90 140,4 88 251,2

Основное мероприятие "Федеральный проект "Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации" Национального 

проекта "Образование" 919 0700 0702 112EВ00000 83,8

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 919 0700 0702 112EВ51790 83,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0702 112EВ51790 600 83,8

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0702 112EВ51790 610 83,8

Целевые безвозмездные поступления 919 0700 0702 112EВ51790 610 2 83,8



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях" 919 0700 0702 1120100000 64 962,0 49 603,9 51 025,8

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 919 0700 0702 1120171570 64 962,0 49 603,9 51 025,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0702 1120171570 600 64 962,0 49 603,9 51 025,8

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0702 1120171570 610 64 962,0 49 603,9 51 025,8

Целевые безвозмездные поступления 919 0700 0702 1120171570 610 2 64 962,0 49 603,9 51 025,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных общеобразовательных организаций" 919 0700 0702 1120200000 30 302,6 27 168,3 24 051,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

общеобразовательных учреждений 919 0700 0702 1120290100 30 302,6 27 168,3 24 051,5

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0702 1120290100 600 30 302,6 27 168,3 24 051,5

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0702 1120290100 610 30 302,6 27 168,3 24 051,5

Муниципальные средства 919 0700 0702 1120290100 610 1 30 302,6 27 168,3 24 051,5

Основное мероприятие "Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство" 919 0700 0702 1120300000 7512,5 7646,8 7664,6

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 919 0700 0702 1120353030 6 405,8 6405,8 6405,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям

919 0700 0702 1120353030 600 6 405,8 6405,8 6405,8

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0702 1120353030 610 6 405,8 6405,8 6405,8

Целевые безвозмездные поступления 919 0700 0702 1120353030 610 2 6 405,8 6405,8 6405,8

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 919 0700 0702 1120371500 1 106,7 1 241,0 1 258,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям
919 0700 0702 1120371500 600 1 106,7 1 241,0 1 258,8

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0702 1120371500 610 1 106,7 1 241,0 1 258,8

Целевые безвозмездные поступления 919 0700 0702 1120371500 610 2 1 106,7 1 241,0 1 258,8

Основное мероприятие "Организация горячего питания детей" 919 0700 0702 1120400000 4656,0 5588,4 5376,3

Организация бесплатного горячего питания 919 0700 0702 11204L3040 2131,8 2108,4 1923,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0702 11204L3040 600 2131,8 2108,4 1923,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0702 11204L3040 610 2131,8 2108,4 1923,0

Муниципальные средства 919 0700 0702 11204L3040 610 1 21,3 21,1 19,2

Целевые безвозмездные поступления 919 0700 0702 11204L3040 610 2 2110,5 2087,3 1903,8

Возмещение расходов бюджетам муниципальных образований на 

обеспечения питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных  организаций 919 0700 0702 1120472410 1227,1 1708,5 1698,3

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0702 1120472410 600 1227,1 1708,5 1698,3

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0702 1120472410 610 1227,1 1708,5 1698,3

Целевые безвозмездные поступления 919 0700 0702 1120472410 610 2 1227,1 1708,5 1698,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

общеобразовательных учреждений 919 0700 0702 1120490100 70,0 63,0 56,7

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0702 1120490100 600 70,0 63,0 56,7

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0702 1120490100 610 70,0 63,0 56,7

Муниципальные средства 919 0700 0702 1120490100 610 1 70,0 63,0 56,7

Софинансирование расходов бюджетов муниципальных 

образований на обеспечение питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных  организаций 919 0700 0702 1120492410 1227,1 1708,5 1698,3

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0702 1120492410 600 1227,1 1708,5 1698,3

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0702 1120492410 610 1227,1 1708,5 1698,3

Муниципальные средства 919 0700 0702 1120492410 610 1 1227,1 1708,5 1698,3

Основное мероприятие "Выплата педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций компенсации за 

работу по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования" 919 0700 0702 1120500000 133,0 133,0 133,0

Выплата педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций компенсации за работу по 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования 919 0700 0702 1120571970 133,0 133,0 133,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0702 1120571970 600 133,0 133,0 133,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0702 1120571970 610 133,0 133,0 133,0



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Целевые безвозмездные поступления 919 0700 0702 1120571790 610 2 133,0 133,0 133,0

Дополнительное образование детей 919 0700 0703 5 382,2 4 574,0 4 116,6

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

образования в Краснозоренском районе на 2023-2027 годы" 919 0700 0703 1100000000 5 382,2 4 574,0 4 116,6

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 919 0700 0703 1130000000 5 382,2 4 574,0 4 116,6

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций дополнительного образования" 919 0700 0703 1130100000 4310,0 3609,0 3248,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 919 0700 0703 1130190110 4310,0 3609,0 3248,1

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0703 1130190110 600 4310,0 3609,0 3248,1

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0703 1130190110 610 4310,0 3609,0 3248,1

Муниципальные средства 919 0700 0703 1130190110 610 1 4310,0 3609,0 3248,1

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей" 919 0700 0703 1130200000 1 072,2 965,0 868,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений дополнительного образования 919 0700 0703 1130290110 1 059,3 953,4 858,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0703 1130290110 600 1 059,3 953,4 858,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0703 1130290110 610 1 041,9 937,7 843,9

Муниципальные средства 919 0700 0703 1130290110 610 1 1 041,9 937,7 843,9

Субсидии автономным учреждениям 919 0700 0703 1130290110 620 17,4 15,7 14,1

Муниципальные средства 919 0700 0703 1130290110 620 1 17,4 15,7 14,1

Реализация основного мероприятия 919 0700 0703 1130290590 12,9 11,6 10,5

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0703 1130290590 600 6,9 6,2 5,6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 919 0700 0703 1130290590 630 6,9 6,2 5,6

Муниципальные средства 919 0700 0703 1130290590 630 1 6,9 6,2 5,6

Иные бюджетные ассигнования 919 0700 0703 1130290590 800 6,0 5,4 4,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 919 0700 0703 1130290590 810 6,0 5,4 4,9

Муниципальные средства 919 0700 0703 1130290590 810 1 6,0 5,4 4,9

Молодежная политика и оздоровление детей 919 0700 0707 568,4 300,0 300,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

образования в Краснозоренском районе на 2023-2027 годы" 919 0700 0707 1100000000 568,4 300,0 300,0

Подпрограмма "Оздоровление детей в летний период" 919 0700 0707 1140000000 568,4 300,0 300,0

Основное мероприятие "Оздоровление детей в летний период" 919 0700 0707 1140100000 568,4 300,0 300,0

Организация отдыха и оздоровление детей в пришкольных 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 919 0700 0707 1140190130 568,4 300,0 300,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 919 0700 0707 1140190130 600 568,4 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 0700 0707 1140190130 610 568,4 300,0 300,0

Муниципальные средства 919 0700 0707 1140190130 610 1 568,4 300,0 300,0

Другие вопросы в области образования 919 0700 0709 3560,2 3193,8 2874,5

Непрограммная часть районного бюджета 919 0700 0709 5500000000 3560,2 3193,8 2874,5

Содержание органов местного самоуправления 919 0700 0709 5500090030 3392,7 3053,4 2748,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 919 0700 0709 5500090030 100 3342,7 3008,4 2707,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 919 0700 0709 5500090030 120 3342,7 3008,4 2707,6

Муниципальные средства 919 0700 0709 5500090030 120 1 3342,7 3008,4 2707,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 919 0700 0709 5500090030 200 50,0 45,0 40,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 919 0700 0709 5500090030 240 50,0 45,0 40,5

Муниципальные средства 919 0700 0709 5500090030 240 1 50,0 45,0 40,5

Проведение мероприятий для детей и молодежи 919 0700 0709 5500090140 27,5 14,4 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 919 0700 0709 5500090140 200 12,5 7,2 6,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 919 0700 0709 5500090140 240 12,5 7,2 6,5

Муниципальные средства 919 0700 0709 5500090140 240 1 12,5 7,2 6,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 0700 0709 5500090140 300 15,0 7,2 6,5

Премии и гранты 919 0700 0709 5500090140 350 15,0 7,2 6,5

Муниципальные средства 919 0700 0709 5500090140 350 1 15,0 7,2 6,5

Развитие информационных и коммуникационных технологий, 

повышение качества предоставления муниципальных услуг в 

органах местного самоуправления 919 0700 0709 5500090500 140,0 126,0 113,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 919 0700 0709 5500090500 200 140,0 126,0 113,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 919 0700 0709 5500090500 240 140,0 126,0 113,4

Муниципальные средства 919 0700 0709 5500090500 240 1 140,0 126,0 113,4

Социальная политика 919 1000 4675,9 5016,3 5204,1

Охрана семьи и детства 919 1000 1004 3 748,2 4 088,6 4 276,4



2023 год 2024 год 2025 год
Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист

Сумма, тыс. рублей 

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

образования в Краснозоренском районе на 2023-2027 годы" 919 1000 1004 1100000000 427,1 583,2 583,2

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 919 1000 1004 1110000000 427,1 583,2 583,2

Основное мероприятие "Компенсация части родительской платы 

за содержание ребенка в образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования" 919 1000 1004 1110400000 427,1 583,2 583,2

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 919 1000 1004 1110471510 427,1 583,2 583,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1000 1004 1110471510 300 427,1 583,2 583,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 919 1000 1004 1110471510 320 427,1 583,2 583,2

Целевые безвозмездные поступления 919 1000 1004 1110471510 320 2 427,1 583,2 583,2

Непрограммная часть районного бюджета 919 1000 1004 5500000000 3 321,1 3 505,4 3 693,2

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 919 1000 1004 5500072480 3271,1 3455,4 3643,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1000 1004 5500072480 300 3271,1 3455,4 3643,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 919 1000 1004 5500072480 310 1616,5 1693,5 1785,2

Целевые безвозмездные поступления 919 1000 1004 5500072480 310 2 1616,5 1693,5 1785,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 919 1000 1004 5500072480 320 1654,6 1761,9 1858,0

Муниципальные средства 919 1000 1004 5500072480 320 2 1654,6 1761,9 1858,0

Выплата единовременного пособия гражданам, усыновившим 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

919 1000 1004 5500072500 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1000 1004 5500072500 300 50,0 50,0 50,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 919 1000 1004 5500072500 310 50,0 50,0 50,0

Целевые безвозмездные поступления 919 1000 1004 5500072500 310 2 50,0 50,0 50,0

Другие вопросы в области социальной политики 919 1000 1006 927,7 927,7 927,7

Непрограммная часть районного бюджета 919 1000 1006 5500000000 927,7 927,7 927,7

Выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства 919 1000 1006 5500071600 927,7 927,7 927,7Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 919 1000 1006 5500071600 100 820,4 820,4 820,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 919 1000 1006 5500071600 120 820,4 820,4 820,4

Целевые безвозмездные поступления 919 1000 1006 5500071600 120 2 820,4 820,4 820,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госудаственных 

(муниципальных) нужд 919 1000 1006 5500071600 200 107,3 107,3 107,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 919 1000 1006 5500071600 240 107,3 107,3 107,3

Целевые безвозмездные поступления 919 1000 1006 5500071600 240 2 107,3 107,3 107,3



Приложение 5

к решению районного Совета народных депутатов

"О внесении изменений и дополнений  в решение районного Совета  народных депутатов

"О  районном бюджете на 2022 год и на плановый период  2023  и  2024 годов":

"Приложение 7

к решению районного Совета народных депутатов

"О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

ИТОГО 220738,1 114588,1 106150,0 198265,0 99947,2 98317,8 181006,3 92154,5 88851,8

168611,6 75401,5 93210,1 149048,1 65630,9 83417,2 118242,9 49468,4 68774,5
Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Развитие образования в Краснозоренском 

районе на 2023-2027 годы" 1100000000 132673,4 49690,6 82982,8 110680,4 44742,0 65938,4 106652,0 40058,7 66593,3

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 1110000000 19072,9 12119,0 6953,9 15666,0 10907,1 4758,9 13984,2 9816,4 4167,8

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях" 1110100000 6526,8 6526,8 4175,7 4175,7 3584,6 3584,6

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 1110171570 6526,8 6526,8 4175,7 4175,7 3584,6 3584,6

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1110171570 600 6526,8 6526,8 4175,7 4175,7 3584,6 3584,6

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных дошкольных организаций" 1110200000 11 944,0 11944,0 10 754,1 10754,1 9 678,7 9678,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных дошкольных учреждений 1110290090 11 944,0 11944,0 10 754,1 10754,1 9 678,7 9678,7

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1110290090 600 11 944,0 11944,0 10 754,1 10754,1 9 678,7 9678,7

Основное мероприятие "Организация питания 

воспитанников" 1110300000 175,0 175,0 153,0 153,0 137,7 137,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных дошкольных учреждений 1110390090 170,0 170,0 153,0 153,0 137,7 137,7

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1110390090 600 170,0 170,0 153,0 153,0 137,7 137,7

Основное мероприятие "Компенсация части 

родительской платы за содержание ребенка в 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования" 1110400000 427,1 427,1 583,2 583,2 583,2 583,2

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 1110471510 427,1 427,1 583,2 583,2 583,2 583,2

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1110471510 600 427,1 427,1 583,2 583,2 583,2 583,2

Подпрограмма "Развитие общего образования" 1120000000 107649,9 31621,0 76028,9 90140,4 28960,9 61179,5 88251,2 25825,7 62425,5

Основное мероприятие "Федеральный проект 

"Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации" Национального проекта "Образование" 112EВ00000 83,8 83,8

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 112EВ51790 83,8 83,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 112EВ51790 600 83,8 83,8

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях" 1120100000 64 962,0 64962,0 49 603,9 49603,9 51 025,8 51 025,8

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 1120171570 64 962,0 64962,0 49 603,9 49603,9 52 365,4 51 025,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1120171570 600 64 962,0 64962,0 49 603,9 49603,9 52 365,4 51 025,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных общеобразовательных организаций" 1120200000 30 302,6 30 302,6 27 168,3 27 168,3 24 051,5 24 051,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных общеобразовательных учреждений 1120290100 30 302,6 30 302,6 27 168,3 27 168,3 24 051,5 24 051,5

ЦСТ ВР

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Краснозоренского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

2025 год2024 год

Сумма, тыс. рублей

Наименование

2023 год



Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

ЦСТ ВР

2025 год2024 год

Сумма, тыс. рублей

Наименование

2023 год

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1120290100 600 30 302,6 30 302,6 27 168,3 27 168,3 24 051,5 24 051,5
Основное мероприятие "Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство" 1120300000 7512,5 0,0 7512,5 7646,8 0,0 7646,8 7664,6 0,0 7664,6

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 1120353030 6 405,8 6 405,8 6 405,8 6 405,8 6 405,8 6 405,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1120353030 600 6 405,8 6 405,8 6 405,8 6 405,8 6 405,8 6 405,8

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 1120371500 1 106,7 1 106,7 1 241,0 1 241,0 1 258,8 1 258,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1120371500 600 1 106,7 1 106,7 1 241,0 1 241,0 1 258,8 1 258,8

Основное мероприятие "Организация горячего питания 

детей" 1120400000 4656,0 1318,4 3337,6 5588,4 1792,6 3795,8 5376,3 1774,2 3602,1

Организация бесплатного горячего питания 11204L3040 2131,8 21,3 2110,5 2108,4 21,1 2087,3 1923,0 19,2 1903,8

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 11204L3040 600 2131,8 21,3 2110,5 2108,4 21,1 2087,3 1923,0 19,2 1903,8

Возмещение расходов бюджетам муниципальных 

образований на обеспечения питанием учащихся 

муниципальных общеобразовательных  организаций 1120472410 1227,1 1227,1 1708,5 1708,5 1698,3 1698,3

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1120472410 600 1227,1 1227,1 1708,5 1708,5 1698,3 1698,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных общеобразовательных учреждений 1120490100 70,0 70,0 63,0 63,0 56,7 56,7

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1120490100 600 70,0 70,0 63,0 63,0 56,7 56,7Софинансирование расходов бюджетов 

муниципальных образований на обеспечение питанием 

учащихся муниципальных общеобразовательных  

организаций 1120492410 1227,1 1227,1 1708,5 1708,5 1698,3 1698,3

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1120492410 600 1227,1 1227,1 1708,5 1708,5 1698,3 1698,3

Основное мероприятие "Выплата педагогическим 

работникам муниципальных образовательных 

организаций компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования" 1120500000 133,0 133,0 133,0 133,0 133,0 133,0

Выплата педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций компенсации за работу 

по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 1120571970 133,0 133,0 133,0 133,0 133,0 133,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1120571970 600 133,0 133,0 133,0 133,0 133,0 133,0

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования" 1130000000 5382,2 5382,2 0,0 4574,0 4574,0 0,0 4116,6 4116,6 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций дополнительного 

образования" 1130100000 4310,0 4310,0 3609,0 3609,0 3248,1 3248,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

общеобразовательных учреждений 1130190110 4310,0 4310,0 3609,0 3609,0 3248,1 3248,1

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1130190110 600 4310,0 4310,0 3609,0 3609,0 3248,1 3248,1

Основное мероприятие "Обеспечение 

функционирования модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей" 1130200000 1 072,2 1 072,2 965,0 965,0 868,5 868,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений дополнительного образования 1130290110 1059,3 1059,3 953,4 953,4 858,0 858,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1130290110 600 1059,3 1059,3 953,4 953,4 858,0 858,0

Реализация основного мероприятия 1130290590 12,9 12,9 0,0 11,6 11,6 0,0 10,5 10,5

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1130290590 600 6,9 6,9 6,2 6,2 5,6 5,6

Иные бюджетные ассигнования 1130290590 800 6,0 6,0 5,4 5,4 4,9 4,9

Подпрограмма "Оздоровление детей в летний период" 1140000000 568,4 568,4 300,0 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Оздоровление детей в летний 

период" 1140100000 568,4 568,4 300,0 300,0 300,0 300,0

Организация отдыха и оздоровление детей в 

пришкольных оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием 1140190130 568,4 568,4 300,0 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1140190130 600 568,4 568,4 300,0 300,0 300,0 300,0

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Молодежь Краснозоренского района" на 

2021-2025 годы 1200000000 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

Основное мероприятие "Организация комплекса мер 

антинаркотической направленности среди молодежи" 1200100000 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Реализация основного мероприятия 1200190350 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1200190350 200 2,8 2,8 10,0 10,0 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1200290350 300 7,2 7,2

Основное мероприятие "Нравственное, 

патриотитческое воспитание и подготовка граждан к 

военной службе" 1200200000 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0

Реализация основного мероприятия 1200290350 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1200290350 200 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1200290350 300 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие "Развитие творчества 

молодежи, организация досуга" 1200300000 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

Реализация основного мероприятия 1200390350 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1200390350 200 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

Основное мероприятие "Формирование здорового 

образа жизни" 1200400000 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

Реализация основного мероприятия 1200490350 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1200490350 200 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Развитие физической культуры и спорта в 

Краснозоренском районе на 2018-2023 годы" 1300000000 1140,0 490,0 650,0



Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

ЦСТ ВР

2025 год2024 год

Сумма, тыс. рублей

Наименование

2023 год

Основное мероприятие "Физическое воспитание детей 

школьного возраста. Спортивно-оздоровительная 

работа и массовый спорт в сельских поселениях и на 

предприятиях района" 1300100000 73,7 73,7 0,0

Реализация основного мероприятия 1300190270 73,7 73,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1300190270 100 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1300190270 200 7,0 7,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300190270 300 63,7 63,7

Основное мероприятие "Спортивно-оздоровительня 

работа по месту жительства. Развитие спорта высших 

достижений и подготовка спортивного резерва" 1300300000 10,3 10,3

Реализация основного мероприятия 1300390270 10,3 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1300390270 200 2,0 2,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300390270 300 8,3 8,3

Основное мероприятие "Развитие Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне"(ГТО) на территории района" 1300400000 406,0 406,0

Реализация основного мероприятия 1300490270 406,0 406,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1300490270 200 3,0 3,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300490270 300 3,0 3,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1300490270 600 400,0 400,0

Основное мероприятие "Текущий ремонт спортивного 

зала в п. Красная Заря, ул. Ленина, д.1" 1300600000 650,0 650,0

Реализация наказов избирателей депутатам Орловского 

областного Совета народных депутатов

1300672650 650,0 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1300672650 200 650,0 650,0

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Развитие культуры и искусства, 

сохранение и реконструкция военно-мемориальных 

объектов Краснозоренского района на 2021-2027 

годы" 1400000000 10585,8 10189,7 396,1 18006,4 9708,8 8297,6 7908,1 7908,1 0,0

Основное мероприятие "Региональный проект 

"Культурная среда" федерального проекта "Культурная 

среда" национального проекта "Культура" 140A100000 9219,6 922,0 8297,6

Государственная поддержка отрасли культуры 140A155190 9219,6 922,0 8297,6

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 140A155190 600 9219,6 922,0 8297,6

Основное мероприятие "Проведение районных 

мероприятий, участие в областных конкурсах и 

фестивалях" 1400100000 413,7 413,7 90,0 90,0 81,0 81,0

Реализация основного мероприятия 1400190280 413,7 413,7 90,0 90,0 81,0 81,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1400190280 600 413,7 413,7 90,0 90,0 81,0 81,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

культурно-досуговых учреждений муниципального 

района на уровне, позволяющем формировать духовно-

эстетические потребности общества" 1400200000 3073,9 3073,9 2778,3 2778,3 2500,5 2500,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) культурно-

досуговых учреждений 1400290150 3073,9 3073,9 2778,3 2778,3 2500,5 2500,5

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1400290150 600 3073,9 3073,9 2778,3 2778,3 2500,5 2500,5

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее 

состояние воинских захоронений, братских могил, 

памятников и памятных знаков на территории 

Краснозоренского района" 1400300000 510,9 141,0 369,9 31,6 31,6 0,0 28,4 28,4 0,0

Проведение ремонта и благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и памятных знаков 14003L2990 110,0 0,1 109,9

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 14003L2990 600 110,0 0,1 109,9

Проведение ремонта и благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и памятных знаков, 

расположенных на территории Орловской области 1400371790 260,0 260,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1400371790 600 260,0 260,0

Реализация основного мероприятия 1400390280 45,0 45,0 31,6 31,6 28,4 28,4

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1400390280 600 45,0 45,0 31,6 31,6 28,4 28,4

Проведение ремонта и благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и памятных знаков 1400391790 95,9 95,9

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1400391790 600 95,9 95,9

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

деятельности муниципальных библиотек" 1400400000 3999,3 3973,1 26,2 3557,7 3557,7 3201,9 3201,9

Государственная поддержка отрасли культуры на 

реализацию мероприятий по модернизации библиотек 

в части комплектования книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных 

общедоступных библиотек субъектов Российской 

Федерации 14004L5190 29,2 3,0 26,2

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям

14004L5190 600 29,2 3,0 26,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 1400490160 3970,1 3970,1 3557,7 3557,7 3201,9 3201,9

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1400490160 600 3970,1 3970,1 3557,7 3557,7 3201,9 3201,9

Основное мероприятие "Обеспечение и организация 

учебного процесса, содержание учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры" 1400500000 2588,0 2588,0 2329,2 2329,2 2096,3 2096,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений дополнительного образования 1400590110 2588,0 2588,0 2329,2 2329,2 2096,3 2096,3



Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

ЦСТ ВР

2025 год2024 год

Сумма, тыс. рублей

Наименование

2023 год

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1400590110 600 2588,0 2588,0 2329,2 2329,2 2096,3 2096,3

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Обеспечение законности и правопорядка 

на территории Краснозоренского района на 2021-

2025 годы" 1500000000 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

Основное мероприятие "Обеспечение законности, 

правопорядка и безопасности граждан на территории 

района" 1500100000 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Реализация основного мероприятия 1500190240 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1500190240 200 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Основное мероприятие "Противодействие экстремизму, 

терроризму" 1500200000 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Реализация основного мероприятия 1500290240 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1500290240 200 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений и преступлений в сфере миграции" 1500300000 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Реализация основного мероприятия 1500390240 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1500390240 200 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Защита населения и территории 

Краснозоренского района от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2023-

2027 годы" 1600000000 205,9 205,9 50,0 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Развитие органов управления, 

сил и средств предупреждения и ликвидации 

чрезвычайныхситуаций и гражданской обороны" 1600100000 38,0 38,0 8,0 8,0 8,0 8,0

Реализация основного мероприятия 1600190070 38,0 38,0 8,0 8,0 8,0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 1600190070 200 38,0 38,0 8,0 8,0 8,0 8,0

Основное мероприятие "Создание и накопление 

запасов финансовых средств, предназначенных для 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по 

гражданской обороне" 1600200000 5,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Реализация основного мероприятия 1600290070 5,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 1600290070 200 5,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий 

по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья" 1600300000 86,2 86,2 25,0 25,0 25,0 25,0

Реализация основного мероприятия 1600390070 86,2 86,2 25,0 25,0 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 1600390070 200 86,2 86,2 25,0 25,0 25,0 25,0

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий 

по обеспечению пожарной безопасности" 1600400000 1,7 1,7 2,0 2,0 2,0 2,0

Реализация основного мероприятия 1600490070 1,7 1,7 2,0 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 1600490070 200 1,7 1,7 2,0 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие "Пропаганда знаний и обучение 

населения в области гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций" 1600500000 75,0 75,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Реализация основного мероприятия 1600590070 75,0 75,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 1600590070 200 73,0 73,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1600590070 300 2,0 2,0

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Охрана окружающей среды на территории 

Краснозоренского района на 2023-2027 годы" 1700000000 120,0 120,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Организация работы в сфере 

использования, охраны окружающей среды на 

территории муниципального образования" 1700100000 120,0 120,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Реализация основного мероприятия 1700190400 120,0 120,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1700190400 200 120,0 120,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Повышение эффективности 

муниципального управления, противодействие 

коррупции в Краснозоренском районе на 2023-2027 

годы" 1800000000 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 

Краснозоренском районе" 1810000000 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Основное мероприятие "Подготовка муниципальных 

служащих по программам переподготовки кадров и 

повышение квалификации" 1810100000 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Реализация основного мероприятия 1810190200 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1810190200 200 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Комплексное развитие сельских 

территорий Краснозоренского района на 2020-2025 

годы" 2000000000 660,0 660,0 0,0 803,7 803,7 0,0 180,0 180,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем 

сельского населения" 2000100000 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

Развитие жилищного строительства на сельских 

территориях и повышение уровня благоустройства 

домовладений 2000190390 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

Социальное обеспечение и другие выплаты населению 2000190390 300 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

Основное мероприятие "Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских территориях" 2000200000 580,0 580,0 0,0 723,7 723,7 0,0 100,0 100,0 0,0

Благоустройство сельских территориях 2000290410 212,7 212,7 100,0 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 2000290410 200 212,7 212,7 100,0 100,0 100,0 100,0

Современный облик сельских территорий 2000290520 147,3 147,3 265,0 265,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 2000290520 200 147,3 147,3 265,0 265,0

Развитие инженерной инфраструктуры на сельских 

территориях 2000290530 220,0 220,0 358,7 358,7



Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

ЦСТ ВР

2025 год2024 год

Сумма, тыс. рублей

Наименование

2023 год

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 2000290530 200 220,0 220,0 358,7 358,7

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Управление муниципальными финансами 

Краснозоренского района на 2023-2027 годы" 2100000000 2595,0 413,8 2181,2 2474,8 293,6 2181,2 2474,8 293,6 2181,2

Основное мероприятие "Внедрение и сопровождение 

программных средств автоматизации по исполнению 

бюджета, сбора отчетности и анализа отчетности" 2100100000 291,6 291,6 291,6 291,6 291,6 291,6

Реализация основного мероприятия 2100190370 291,6 291,6 291,6 291,6 291,6 291,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2100190370 200 291,6 291,6 291,6 291,6 291,6 291,6

Основное мероприятие "Утверждение прогнозных 

показателей для долговых обязательств на безопасном 

управляемом уровне" 2100200000 2,2 2,2 2,0 2,0 2,0 2,0

Реализация основного мероприятия 2100290370 2,2 2,2 2,0 2,0 2,0 2,0

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 2100290370 700 2,2 2,2 2,0 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие  "Выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений" 2100300000 2181,2 2181,2 2181,2 2181,2 2181,2 2181,2

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 2100371560 2181,2 2181,2 2181,2 2181,2 2181,2 2181,2

Межбюджетные трансферты 2100371560 500 2181,2 2181,2 2181,2 2181,2 2181,2 2181,2

Основное мероприятие "Поддержка мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов" 2100400000 120,0 120,0

Поддержка мер по обеспечению  сбалансированности 

бюджетов поселений 2100490250 120,0 120,0

Межбюджетные трансферты 2100490250 500 120,0 120,0

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения и 

повышение безопасности дорожного движения в 

Краснозоренском районе на 2022-2024 годы" 2200000000 19433,5 12433,5 7000,0 16034,8 9034,8 7000,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

организации дорожного движения, повышение 

безопасности дорожных условий" 2200100000 19433,5 12433,5 7000,0 16034,8 9034,8 7000,0

Поддержка дорожного хозяйства 2200170550 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2200170550 200 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

районного бюджета  на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 2200190120 4246,7 4246,7

Межбюджетные трансферты 2200190120 500 4246,7 4246,7

Реализация основного мероприятия 2200190230 7574,2 7574,2 8422,2 8422,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2200190230 200 7574,2 7574,2 8422,2 8422,2

Поддержка дорожного хозяйства 2200190550 612,6 612,6 612,6 612,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2200190550 200 612,6 612,6 612,6 612,6

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Краснозореском 

районе на 2021-2025 годы" 2300000000 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0

Основное мероприятие "Технические мероприятия" 2300100000 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0

Реализация основного мероприятия 2300190300 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2300190300 200 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Краснозоренского 

района на 2017-2031 годы" 2500000000 1 030,0 1 030,0 0,0 780,0 780,0 0,0 780,0 780,0 0,0

Основное мероприятие "Водоснабжение" 2500100000 337,4 337,4 700,0 700,0 700,0 700,0

Реализация основного мероприятия 2500190320 337,4 337,4 700,0 700,0 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2500190320 200 337,4 337,4 700,0 700,0 700,0 700,0

Основное мероприятие "Теплоснабжение" 2500200000 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

Реализация основного мероприятия 2500290320 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2500290320 200 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0Основное мероприятие "Утилизация(захоронение) 

ТКО" 2500300000 612,6 612,6

Реализация основного мероприятия 2500390320 612,6 612,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2500390320 200 612,6 612,6

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Укрепление межнационального мира и 

межконфессионального согласия, профилактика 

межнациональных конфликтов и продуцируемых 

ими правонарушений в Краснозоренском районе на 

2020-2024 годы" 2600000000 5,0 5,0 5,0 5,0Основное мероприятие "Проведение памятных и 

праздничных мероприятий, направленных на 

укрепление межнационального и межконфессионного 

соглассия" 2600100000 5,0 5,0 5,0 5,0

Реализация основного мероприятия 2600190220 5,0 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2600190220 200 5,0 5,0 5,0 5,0

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства на территории 

Краснозоренского района на 2021-2024 годы" 2700000000 10,0 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие "Финансовая и имущественная 

поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства в приоритетных направлениях" 2700100000 10,0 10,0 10,0 10,0

Реализация основного мероприятия 2700190380 10,0 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2700190380 200 10,0 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время, в том числе и в 

каникулярный период в Краснозоренском районе 

Орловской области на 2023-2027 годы" 2800000000 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0



Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

ЦСТ ВР

2025 год2024 год

Сумма, тыс. рублей

Наименование

2023 год

Основное мероприятие "Организация и 

финансирование временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время, в том числе и в 

каникулярный период" 2800100000 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Реализация основного мероприятия 2800190440 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 2800190440 600 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
Муниципальная программа Краснозоренского 

района "Поддержка социально ориентированных 

некомерческих организаций в Краснозоренском 

районе Орловской области" на 2020-2024 годы 2900000000 5,0 5,0 5,0 5,0

Основное мероприятие "Финансовая поддержка 

социально ориентированных некомерческих 

организаций" 2900100000 5,0 5,0 5,0 5,0

Реализация основного мероприятия 2900190460 5,0 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2900190460 200 5,0 5,0 5,0 5,0

Непрограммная часть районного бюджета 5500000000 52126,5 39186,6 12939,9 49216,9 34316,3 14900,6 62763,4 42686,1 20077,3

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 5500051180 936,6 936,6 979,8 979,8 1015,1 1015,1

Межбюджетные трансферты 5500051180 500 936,6 936,6 979,8 979,8 1015,1 1015,1

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 5500051200 10,5 10,5 1,1 1,1 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500051200 200 10,5 10,5 1,1 1,1 1,0 1,0

Возмещение расходов на размещение и питание 

граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и лиц без гражданства, постоянно 

проживавших на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, вынужденно покинувших территории 

Украины, Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики, прибывших на 

территорию Российской Федерации в экстренном 

массовом порядке и находившихся в пунктах 

временного размещения и питания). 5500056940 53,6 53,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 5500056940 100 19,9 19,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500056940 200 33,7 33,7

Поддержка дорожного хозяйства 5500070550 7000,0 7000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500070550 200 7000,0 7000,0

Создание административных комиссий и определение 

перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 5500071580 327,4 0,0 327,4 327,4 0,0 327,4 327,4 0,0 327,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 5500071580 100 322,4 322,4 322,4 322,4 322,4 322,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500071580 200 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Выполнение государственных полномочий Орловской 

области по созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организации 

деятельности этих комиссий 5500071590 373,7 0,0 373,7 373,7 0,0 373,7 373,7 0,0 373,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 5500071590 100 346,7 346,7 346,7 346,7 346,7 346,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 5500071590 200 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0

Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства 5500071600 927,7 0,0 927,7 927,7 0,0 927,7 927,7 0,0 927,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 5500071600 100 820,4 820,4 820,4 820,4 820,4 820,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500071600 200 107,3 107,3 107,3 107,3 107,3 107,3

Выполнение полномочий в сфере трудовых отношений 5500071610 321,6 321,6 321,6 321,6 321,6 0,0 321,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 5500071610 100 319,6 319,6 319,6 319,6 319,6 319,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500071610 200 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 5500072480 3271,1 3271,1 3455,4 3455,4 3643,2 3643,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5500072480 300 3271,1 3271,1 3455,4 3455,4 3643,2 3643,2

Обеспечение единовременной выплаты на ремонт 

жилых помещений, закрепленных на правах 

собственности за детьми сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, лицами из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 5500072490 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5500072490 300 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Выплата единовременного пособия гражданам, 

усыновившим детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 5500072500 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5500072500 300 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0



Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

ЦСТ ВР

2025 год2024 год

Сумма, тыс. рублей

Наименование

2023 год

Реализация наказов избирателей депутатам Орловского 

областного Совета народных депутатов
5500072650 250,0 250,0

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 5500072650 600 125,0 125,0

Межбюджетные трансферты 5500072650 500 125,0 125,0

 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 5500072950 4092,5 4092,5 8185,0 8185,0 6138,7 6138,7

Бюджетные инвестиции 5500072950 400 4092,5 4092,5 8185,0 8185,0 6138,7 6138,7

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений в соответствии с судебными 

решениями 5500072960 2046,3 2046,3

Бюджетные инвестиции 5500072960 400 2046,3 2046,3

Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-

санитарного благополучия на территории Орловской

области 5500074780 228,9 228,9 228,9 228,9 228,9 228,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 5500074780 100 28,6 28,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500074780 200 200,3 200,3 228,9 228,9 228,9 228,9

Глава муниципального образования 5500090010 1 293,2 1 293,2 1 140,9 1 140,9 1 026,8 1 026,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 5500090010 100 1 293,2 1 293,2 1 140,9 1 140,9 1 026,8 1 026,8

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 5500090020 10,0 10,0 9,0 9,0 8,0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090020 200 10,0 10,0 9,0 9,0 8,0 8,0

Содержание органов местного саоуправления 5500090030 21233,4 21233,4 19023,3 19023,3 17121,0 17121,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 5500090030 100 20977,2 20977,2 18790,7 18790,7 16911,7 16911,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090030 200 236,2 236,2 214,6 214,6 193,1 193,1

Иные бюджетные ассигнования 5500090030 800 20,0 20,0 18,0 18,0 16,2 16,2

Контрольно-счетная палата муниципального 

образования 5500090040 605,5 605,5 545,0 545,0 490,5 490,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 5500090040 100 585,5 585,5 527,0 527,0 474,3 474,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090040 200 20,0 20,0 18,0 18,0 16,2 16,2

Резервный фонд муниципального образования 5500090050 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 5500090050 800 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Реализация функций органов местного самоуправления 

в сфере муниципального управления 5500090060 296,9 296,9 0,0 209,5 209,5 0,0 191,1 191,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090060 200 256,4 256,4 184,5 184,5 166,1 166,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5500090060 300 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Иные бюджетные ассигнования 5500090060 800 15,5 15,5

Перевозка пассажиров на социально-значимых 

автобусных маршрутах 5500090080 650,0 650,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 5500090080 800 650,0 650,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

районного бюджета  на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 5500090120 429,1 429,1

Межбюджетные трансферты 5500090120 500 429,1 429,1

Проведение мероприятий для детей и молодежи 5500090140 27,5 27,5 14,4 14,4 13,0 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 5500090140 200 12,5 12,5 7,2 7,2 6,5 6,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5500090140 300 15,0 15,0 7,2 7,2 6,5 6,5

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 5500090170 322,0 322,0 322,0 322,0 322,0 322,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5500090170 300 322,0 322,0 322,0 322,0 322,0 322,0

Дополнительные меры соцподдержки отдельных 

категорий граждан 5500090180 124,0 124,0 89,0 89,0 89,0 89,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5500090180 300 124,0 124,0 89,0 89,0 89,0 89,0

Благоустройство 5500090190 52,0 52,0 31,5 31,5 28,4 28,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090190 200 52,0 52,0 31,5 31,5 28,4 28,4

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 5500090290 80,0 80,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090290 200 80,0 80,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Обеспечение проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержание муниципального 

жилищного фонда, создание условий для жилищного 

строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий 

органов местного самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 5500090340 1305,0 1305,0 105,0 105,0 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090340 200 1305,0 1305,0 105,0 105,0 105,0 105,0

Административное, хозяйственнное и техническое 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Краснозоренского района 5500090360 10013,6 10013,6 0,0 8618,5 8618,5 0,0 7756,7 7756,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 5500090360 100 5779,0 5779,0 5194,0 5194,0 4674,6 4674,6



Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

Всего, тыс. 

рублей

За счет средств 

районного 

бюджета, тыс. 

рублей

За счет целевых 

безвозмездных 

поступлений, 

тыс. рублей

ЦСТ ВР

2025 год2024 год

Сумма, тыс. рублей

Наименование

2023 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090360 200 4 182,5 4 182,5 3388,5 3388,5 3049,7 3049,7

Иные бюджетные ассигнования 5500090360 800 52,1 52,1 36,0 36,0 32,4 32,4

Развитие информационных и коммуникационных 

технологий, повышение качества предоставления 

муниципальных услуг в органах местного 

самоуправления 5500090500 1110,3 1110,3 1040,2 1040,2 936,0 936,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090500 200 1110,3 1110,3 1040,2 1040,2 936,0 936,0

Развитие физической культуры и спорта в 

Краснозоренском районе 5500090510 80,0 80,0 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 5500090510 100 3,0 3,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090510 200 27,0 27,0 27,0 27,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5500090510 300 50,0 50,0 50,0 50,0

Дорожный фонд Краснозоренского района Орловской 

области 5500090540 8 867,0 8 867,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090540 200 8 867,0 8 867,0

Поддержка дорожного хозяйства 5500090550 612,6 612,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090550 200 612,6 612,6

Организация временного социально-бытового 

обустройства лиц, вынужденно покинувших 

территорию Украины и временно пребывающих на 

территории Орловской области 5500090560 553,1 553,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 5500090560 100 126,9 126,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090560 200 426,2 426,2

Оказание гуманитарной помощи российским 

военнослужащим, принимающим участие в 

специальной операции на Украине, и жителям 

Луганской и Донецкой народных республик 5500090570 981,0 981,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5500090570 200 981,0 981,0

Условно утвержденные расходы 5500090990 2 438,0 2 438,0 4 389,0 4 389,0

Иные бюджетные ассигнования 5500090990 800 2 438,0 2 438,0 4 389,0 4 389,0



Приложение 6

к решению районного Совета народных депутатов

"О внесении изменений и дополнений  в решение районного Совета  народных депутатов

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024  и  2025 годов":

"Приложение 9

к решению районного Совета народных депутатов

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024  и  2025 годов"

2023 год 2024 год 2025 год

Всего доходы 19433,5 16034,8 16479,6

Налоговые доходы Дорожного фонда Краснозоренского 

района 9596,5 9034,8 9479,6

Неналоговые доходы Дорожного фонда Краснозоренского 

района 58,5

Безвозмездные поступления из областного бюджета 7000,0 7000,0 7000,0

Остаток средств Дорожного фонда на 1 января 2023 года, 

возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 2778,5

Всего расходы 19433,5 16034,8 16479,6

Проектирование, строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 15186,8 16034,8 16479,6

Предоставление иных межбюджетных трансфертов сельским 

поселениям района на содержание, ремонт автомобильных 

дорог общего пользоваания местного значения в границах 

Краснозоренского района 4246,7

Прогнозируемое поступление доходов и распределение ассигнований Дорожного фонда Краснозоренского района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование показателя

Сумма, тыс. рублей



Приложение 7

к решению районного Совета народных депутатов

"О внесении изменений и дополнений  в решение районного Совета  народных депутатов

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024  и  2025 годов":

Приложение 16

к решению районного Совета народных депутатов

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

в тыс.рублей

содержание 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения

организация 

ритуальных 

услуг и 

содержание 

мест 

захоронения.

сохранение, 

использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры), находящихся 

в собственности 

поселения, охрана 

объектов культурного 

наследия (памятников 

истории и культуры) 

местного 

(муниципального) 

значения, 

расположенных на 

1 Бюджет Краснозоренского сельского поселения 2134,1 2000,2 106,1 27,8

2 Бюджет Покровского сельского поселения 390,2 343,4 19,0 27,8

3 Бюджет Россошенского сельского поселения 1452,7 125,0 1206,2 82,5 39,0

4 Бюджет Труновского сельского поселения 401,8 326,0 42,4 33,4

5 Бюджет Успенского сельского поселения 422,0 370,9 17,7 33,4

4800,8 125,0 4246,7 267,7 161,4

Распределение  иных межбюджетных трансфертов  бюджетам сельских поселений Краснозоренского района на 2023 год

в том числе

Итого по поселениям

Всего

на реализацию 

наказов 

избирателей 

депутатам 

Орловского 

областного 

Совета 

народных 

депутатов

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями



Приложение № 8 

                 к решению районного Совета народных депутатов 

«О внесении изменений и дополнений  в решение  

 районного Совета  народных депутатов 

                                                                       «О районном бюджете на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов»: 

 Приложение № 20 

«Приложение № 17                                                                                   

                 к решению районного Совета народных депутатов 

                                                                       «О районном бюджете на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Краснозоренского района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

                                                           
Наименование муниципального внутреннего 

заимствования 

 

Сумма, тыс. рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Внутренние заимствования 

(привлечение/погашение) 
1600,7 2700,9 3241,9 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
0 0 0 

Привлечение средств 0 0 0 

Погашение основной суммы задолженности 0 0 0 

Бюджетные кредиты, полученные от других 

бюджетов бюджетной системы 
1600,7 2700,9 3241,9 

Привлечение средств 2600,7 2700,9        3241,9 

Погашение основной суммы задолженности 1000,0 0 0 

в том числе:    

по договору № 2 от 20 июля 2020 года  

 
-1000,0 0 0 

 



Приложение 9

к решению районного Совета народных депутатов

"О внесении изменений и дополнений  в решение районного Совета  народных депутатов

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024  и  2025 годов":

"Приложение 19

к решению районного 

Совета народных депутатов

"О  районном бюджете на 2023 год и на плановый период  2024  и  2025 годов"

2023 год 2024 год 2025 год

Дефицит\Профицит -6485,0 -2700,9 -3241,9

Источники финансирования дефицита бюджета 6485,0 2700,9 3241,9

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 1600,7 2700,9 3241,9

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации  в валюте Российской Федерации 1600,7 2700,9 3241,9

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в  валюте Российской Федерации 2600,7 2700,9 3241,9

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской

Федерации 2600,7 2700,9 3241,9

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в  валюте Российской Федерации -1000,0

Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской

Федерации -1000,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 4884,3

Увеличение остатков средств бюджетов -216853,8 -198265,0 -181006,3

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -216853,8 -198265,0 -181006,3

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных

районов -216853,8 -198265,0 -181006,3

Уменьшение  остатков средств бюджетов 221738,1 198265,0 181006,3

Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 221738,1 198265,0 181006,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов 221738,1 198265,0 181006,3

01 03 01 00 00 0000 700

01 03 01 00 05 0000 810

01 05 00 00 00 0000 500

01 05 00 00 00 0000 000

01 05 02 01 05 0000 610

01 05 02 00 00 0000 500

01 05 00 00 00 0000 600

01 05 00 00 00 0000 600

01 05 02 01 05 0000 510

Источники финансирования дефицита  районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Сумма, тыс.рублей

01 03 01 00 00 0000 700

01 03 01 00 05 0000 710

Наименование показателя 

79 00 00 00  00 0000 000

90 00 00 00 00 0000 000

Код

01 03 00 00 00 0000 000

01 03 01 00 00 0000 000


